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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PODACI HTZ-a ZA PRVI KVARTALPOTPISAN SPORAZUM I S KINEZIMA
Dvorac Stubički Golubovec 
mogao bi postati najsuvremeniji 
znanstveno - edukativno - zabavni 
centar u ovom dijelu Europe
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APEL RAKETARA ŽUPANIJSKOJ VLASTI

Provjerite koliko je 
novca koji je Županija 
uplatila za obranu od 
tuče, stvarno otišlo za 
potrebe Zagorja

NAGRAĐENI ZAGORSKI NAJVOLONTERI 

IVAN KROG (72): Bio 
sam još dečko kad 
sam osjetio potrebu da 
pomažem ljudima i to 
me drži sve do danas

NAPOKON SE NAZIRE RJEŠENJE? Općina Kumrovec krenula u izradu 
Strategije razvoja državne imovine - kako oživjeti mrtvi kapital

Najviše noćenja na 
kontinentu, ako se izuzme 
Zagreb, ostvareno u 
Krapinsko – zagorskoj županiji

NJEMAČKI INVESTITOR 
OZBILJNO “ZAGRIZAO”
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AKTUALNO
“DANI OTVORENIH VRATA EU PROJEKATA” - 7. - 11. SVIBNJA

U SKLOPU PROJEKTA “ECO”, ZARA POZIVA SVE ZAINTERESIRANE

PRIJAVITE SE I VI: 
Na tribinama i radionicama 
diljem Zagorja doznajte sve o 
pripremi i provedbi EU projekata

Poduzetnici, prijavite se za 
radionicu o povećanju energetske 
učinkovitosti u poduzeću

Hrvatska se i ove godine uključila 
u kampanju koju provodi Europska 
komisija pod nazivom “Europe in 
My Region“, a čiji je cilj potaknuti 
građane da otkriju i nauče više o 
projektima koje Europska unija 
financira diljem Europe.
Tim povodom, i u Krapinsko – 
zagorskoj županiji održat će se 
manifestacija “Dani otvorenih vrata 
EU projekata”, u sklopu koje će biti 
organizirana razna predstavljanja, 
javne tribine i radionice vezane uz 
aktualne teme pripreme i provedbe 
projekata sufinanciranih sredstvima 
Europske unije.
Zagorski štrukli
Program ovogodišnjih “Dana 
otvorenih vrata” u KZŽ održavat će 
se od 7. do 11. svibnja na raznim 
lokacijama diljem županije. U 
Pregradi će se održati predstavljanje 
projekta unapređenja zdravstvene 

zaštite, u ponedjeljak u 9 sati. U 
Krapini će se kroz predavanje, koje 
će se održati u utorak u 10 sati, 
skrenuti pozornost na najčešće 
greške kod provedbe projekata. U 
srijedu će se u Bluesun hotelu Kaj 
u Mariji Bistrici održati prezentacija 

projekta “Uživam tradicijo”, kroz 
kulinarske radionice na temu 
zagorskih štrukla. Program počinje 
u 10 sati. U četvrtak se održava 
Dan otvorenih vrata Energetskog 
centra Bračak, u sklopu kojeg će biti 
predstavljen projekt “Eco office”. 

Program se održava od 10 do 14 
sati. U Galeriji grada Zaboka od 10 
do 11 sati u petak će biti održati 
predavanje na temu mehanizma 
integriranih teritorijalnih ulaganja, 
a od 10 do 13 sati održavat će se 
radionice za potencijalne prijavitelje.  
Prijave otvorene
Događanja su otvorena pa iz 
Županije pozivaju sve zainteresirane 
da se prijave za sudjelovanje 
putem elektronske prijave na 
poveznici (http://zara.hr/hr/
e d u k a c i j e / o n - l i n e - p r i j a v a / ) . 
Istovremeno, promotivna kampanja 
se provodi i putem Facebook 
stranice ESI fondova (https://
web.facebook.com/strukturn i .
fondovi/?_rdc=1&_rdr), te na 
Facebook stranici Zagorske razvojne 
agencije (https://web.facebook.
com/zagorskarazvojnaagencija/?_
rdc=1&_rdr). (jj)  

Zagorska razvojna agencija, u 
sklopu projekta “ECO” (Energy 
Conserving Office), sufinanciranog 
iz zajedničkog fonda Saveza Alpe 

– Jadran, organizira istoimenu 
radionicu u svrhu poboljšanja 
konkurentnosti startup-ova i 
poduzetnika koji žele uskladiti svoje 
poslovanje s načelima ekološke 
svijesti i energetske učinkovitosti, 
kroz primjer dvorca Bračak. 
Edukativna radionica namijenjena 
je prvenstveno poduzetnicima 
koji se žele educirati o smanjenju 

potrošnje resursa i povećanju 
energetske učinkovitosti u manjim 
poduzećima, korištenju eko – 
prihvatljivih uredskih materijala, 
kontroliranoj potrošnji energije, 
digitalizaciji poslovanja i odvajanju 
otpada.
Trosatnu radionicu vodit 
će stručnjaci iz Društva za 
oblikovanje održivog razvoja i 
Regionalne energetske agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske, a održat 
će se u četvrtak, 10. svibnja, od 10 
sati u Energetskom centru Bračak. 

Zbog ograničenog broja mjesta, 
zainteresirani za sudjelovanje 

trebaju se javiti organizatoru, na 
e-mail: ingrid@zara.hr (jj)  
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AKTUALNO

STIŽE NOVIH 500 TISUĆA KUNA

Zlataru, Maču, Mariji Bistrici i 
Zlatar Bistrici Ministarstvo odobrilo 
financiranje projekta “Zeleni bregi”
Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 
donijelo je odluku o financiranju za 
projektni prijedlog “Zeleni bregi”, čiji 
je nositelj Grad Zlatar, u partnerstvu s 
općinama Mače, Marija Bistrica i Zlatar 
Bistrica. Ministarstvo je odobrilo 500 
tisuća kuna za provedbu Programa 
izobrazno - informativnih aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
u sklopu Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020.”, 
uz specifični cilj, smanjenje količine 
otpada koji se odlaže na odlagališta. 

- Dobili smo sredstva za edukacije, 
igračke za dječje vrtiće, radijske 
emisije i slično, kako bismo građane 
od najranije dobi educirali o važnosti 
odvajanja otpada - pojasnila je 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek. (jj) 

10.000 kn
Ušteda do

Prijavite se na testnu vožnju i osvojite 
Hyundai za vikend!

HYUNDAI ROADSHOW
Zabok, Zivtov trg 
SUBOTA, 05.05.2018. OD 09 DO 17 sati

Ovlašteni Hyundai partner:
Štagar d.o.o. 

Marija Bistrica
www.auto-stagar.hr
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Dvorac Stubički Golubovec 
mogao bi postati najsuvremeniji 
znanstveno -  edukativno - zabavni 
centar u ovom dijelu Europe 

POTPISAN VAŽAN SPORAZUM O SURADNJI IZMEĐU PEKINŠKE 
ORGANIZACIJE ZA ZNANOST, ZADRUGE ZEZ, GRADA DONJA STUBICA I 
ŽUPANIJE

U posjetu Krapinsko – zagorskoj 
županiji je delegacija Organizacije 
za znanost i tehnologiju iz Pekinga 
(BAST). Svrha posjeta je stvaranje 
partnerstva između Organizacije 
za znanost i tehnologiju Pekinga 
(BAST), Krapinsko - zagorske 
županije, Grada Donja Stubica i 
Zadruge ZEZ, pa je shodno tome 
u dvorcu Stubički Golubovec u 
Donjoj Stubici potpisan i sporazum 
o suradnji.
Naime, BAST ima za cilj jačanje 
komunikacije znanosti u Pekingu 
i Kini općenito, pridružujući 
se komunikatorima znanosti i 
znanstvenim zajednicama u sferi 
obrazovanja iz drugih zemalja, 
pa stoga smatraju ZEZ dobrim 
partnerom u znanstvenoj zajednici, 
s obzirom na to da će ZEZ s KZŽ i 
Gradom Donja Stubica stvoriti 
Zabavno - edukativno - znanstveni 
centar ZEZ u dvorcu Stubički 
Golubovec. 

- Jako je važno da na početku jednog 
velikog projekta imate potporu 
velikih suradničkih organizacija, 
a Organizacija za znanost i 
tehnologiju iz Pekinga upravo je 
takva. Stvaranje jedne platforme 
i razmjenjivanje, s jedne strane 
znanstvenih iskustava, dostignuća 
i razvojnih ideja, a s druge strane 
razmjena suradnika, praksi, jako 
je dobra i ovo je samo jedan mali 
kotačić u stvaranju i realizaciji 
našeg projekta - rekla je zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.  
 

“Korak po korak” 
Na pitanje kada bi centar mogao 
biti otvoren, kaže kako je to teško 
predvidjeti. 

- Potrebno je ispuniti mnoge 
preduvjete i moramo ići korak 
po korak. Za sada imamo dvorac, 
imamo partnere na projektu, Grad 
Donju Stubicu i ZEZ, naravno, 
sada treba zatvoriti financijsku 

konstrukciju, prije svega, za 
projektnu i tehničku dokumentaciju. 
Imamo idejno rješenje cijelog 
projekta, nakon toga ide sve ono 
što zahtjeva projektno - tehnička 
dokumentacija, korak po korak, 

ali nadamo se da ćemo u nekom 
kraćem periodu od nekih tri ili pet 
godina imati veliki, najsuvremeniji, 
najmoderniji znanstveno -  
edukativno - zabavni centar u ovom 
dijelu Europe - istaknula je Petek. 

Zadruga ZEZ osnovana je prije dvije 
godine, nasljedno na petogodišnji 
rad udruga i institucija okupljenih u 
mreži popularizacije znanosti, koja 
već sedam godina radi na ideji da se 
u Hrvatskoj formira jedno ključno 
mjesto na kojem bi se popularizirala 
znanost, odnosno, jedan znanstven 

- edukativno - zabavni centar. 
- To je jedna nova generacija muzeja, 
gdje posjetitelj dolazi u interakciju 
s eksponatima, uči i na zabavan 
način znanost se demistificira 
širokoj populaciji. Zadruga u 
tu svrhu organizira Znanstveni 
piknik, trodnevnu manifestaciju 
na otvorenom koja je održana već 
sedam puta. Radi se o nacionalnoj 
manifestaciji koja se održava radi 
mobilizacije svijesti da je takvo 
jedno mjesto potrebno. U prosincu 
prošle godine Zadruga je potpisala 
sporazum i pronašla divne partnere 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
i Gradu Donja Stubica, koji su 
maksimalno posvećeni ideji da 
se ovaj projekt što prije prijavi na 
strukturne fondove Europske unije. 
Županija i Grad rade na “fizičkoj” 
strani priče, a Zadruga ZEZ donosi 
svoju ekspertizu, mrežu iskustva, u 
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programskom dijelu priče. Projekt 
zapravo podrazumijeva dvije 
važne komponente - dok se radi 
restauracija zgrade, u suglasju 
mora biti i sadržaj, jer iako se radi o 
obnovi kulturne baštine u fizičkom 
smislu, ovakav centar živjet će 
svoj sadržaj - kaže Renata Brkić, 
predsjednica Skupštine ZEZ-a. 
Njezin kolega Dado Komerički otkrio 
nam je kako je trenutno u svijetu 
300-tinjak takvih znanstvenih 
centara, koji u svom sadržaju 
obuhvaćaju područja iz matematike, 
fizike, kemije, biologije, a naravno 
da će tu biti, kaže, i cijela jedna 
priča o 3D printerima, odnosno, o 
tehnologiji četvrte generacije. 

- Osim toga, imat ćemo i znanstveni 
park oko dvorca. Što se tiče 
vrijednosti projekta, investicija 
samo u sadržajni dio vrijedna je 
oko 3,5 milijuna eura, a postoji 
mogućnost financiranja pomoću EU 
sredstava. Primjer jednog takvog 
znanstvenog centra je Kopernik 
Science Centar u Varšavi, vrijedan 
65 milijuna eura, gdje su računali 
da će zaposliti 300-tinjak ljudi, a 
zaposlili su dvostruko više, i gdje 
su računali da će biti 500 tisuća 

posjetitelja godišnje, a ima ih 
milijun - kaže Komerički.              
 
Projekt regije
Sporazum je potpisao izvršni 
potpredsjednik Organizacije za 
znanost i tehnologiju iz Pekinga, 

Ma Lin, koji je istaknuo kako mu 
je izuzetno drago što će se ovakvo 
jedno kulturno dobro iskoristiti u 
svrhu promocije znanosti. 
Donjostubički gradonačelnika 
Nikola Gospočić pojasnio je kako je 
dvorac došao u vlasništvo Grada i 

Županije. 
- Poznato je da je dvorac vraćen 
obitelji Steeb, a oni su iskoristili 
mogućnost njegove prodaje. Dvorac 
je tako prodan tvrtki “Vilinske 
poljane”, koja je na ovom području 
trebala uzgajati kobilje mlijeko, 
međutim, taj projekt nije nikad 
zaživio, tvrtka je propala, i polovica 
dvorca bila je u stečajnoj masi na 
Trgovačkom sudu. Proveden je 
postupak prodaje, a mi smo kao 
Grad Donja Stubica i Krapinsko - 
zagorska županija, iskoristili, nakon 
dražbe, pravo prvokupa za cijenu 
koja je postignuta na dražbi. Radi 
se o iznosu od 790 tisuća kuna za 
polovicu dvorca, s time da polovicu 
plaća Krapinsko - zagorska županija, 
a polovicu Grad Donja Stubica. Za 
drugu polovicu dvorca, koja je u 
vlasništvu Republike Hrvatske, je 
već u siječnju, prilikom boravka 
predsjednice Kolinde Grabar - 
Kitarović u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, ministar državne imovine, 
gospodin Goran Marić, potpisao 
sporazum kojim je taj dio dvorca 
i perivoj oko dvorca dan na 
korištenje Gradu Donja Stubica i 
Krapinsko - zagorskoj županiji na 40 
godina - rekao je Gospočić. 
Na pitanje što bi jedan takav centar 
značio za njegov grad, ističe kako 
je taj centar mnogo veći od Donje 
Stubice. 

- Mi smo samo imali sreće da smo 
se našli na pravom mjestu u pravo 
vrijeme. Ovo je ne samo nacionalni 
projekt, ovo je čak projekt regije, 
jer u cijeloj regiji ne postoji, 
osim Ljubljane, neki znanstveni 
centar, tako da ovaj projekt ima i 
gospodarski, i turistički i znanstveni 
značaj. Vjerojatno u ovom trenutku 
nismo ni svjesni što nam taj 
znanstveni centar može donijeti - 
zaključuje Gospočić.. (ab)  

Dado Komerički

Renata Brkić Jasna Petek Nikola Gospočić

Ma Lin
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NJEMAČKI INVESTITOR 
OZBILJNO “ZAGRIZAO”: 
Želi oživjeti kumrovečki mrtvi 
kapital i na tim lokacijama razviti 
zdravstveni i rekreacijski centar

NAPOKON SE NAZIRE RJEŠENJE? OPĆINA KUMROVEC KRENULA U 
IZRADU STRATEGIJE RAZVOJA DRŽAVNE IMOVINE

Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

Općina Kumrovec kreće u izradu 
Strategije razvoja državne imovine. 
Tim povodom u kumrovečkoj 
općinskoj vijećnici održan je 
sastanak na kojem su bili Branko 
Gobac,  direktor Znanstveno 

- studijskog centra Kumrovec, 
Nikola Filko, nekadašnji direktor 
Znanstveno - studijskog centra 
Kumrovec, Ivana Kolar, direktorica 
poduzeća “Julius Rose”, načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, njegova 
zamjenica Danijela Lončar i direktor 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 
Milan Kladnički. 

- Želja nam je izraditi jednu razvojnu 
strategiju, odnosno, plan kako 
bi Kumrovec trebao izgledati u 
budućnosti. Zato smo i angažirali 
poduzeće “Julius Rose”, koje je 
iskusno u tome, da nam pomogne 
napraviti jednu lijepu priču, da 
bismo to mogli prezentirati 
potencijalnom investitoru - otkrio 
nam je načelnik Robert Šplajt.  

On kaže kako će čitava priča ići 
u smjeru razvoja zdravstveno - 
lječilišnog i rekreacijskog turizma 
jer Kumrovec ima izvore termalne 
vode.
 
Termalni izvori
 - Bušotine su već bile napravljene 
krajem 80-ih godina, i imamo 
podatke da se tu nalazi kvalitetna 
termalna voda do 40 stupnjeva 

Celzijevih - kaže načelnik Šplajt. 
Dobra je vijest da je on već u 
pregovorima s potencijalnim 
ulagačima koji su iznimno 
zainteresirani za ulaganje u općinu 
Kumrovec, i to upravo u svrhu 
razvoja tog oblika turizma. Ime, 
kaže, za sada ne bi otkrio, ali nam 
je rekao kako se radi o jednom 
njemačkom konzorciju.  
Kumrovčani već dugo sanjaju o 

tome da će se državna imovina, 
koja već godinama propada, 
napokon staviti u funkciju, što bi 
ujedno moglo značiti da će započeti 
intenzivniji razvoj turizma u toj 
općini, najpoznatijoj po rodnoj kući 
Josipa Broza Tita. 
U nadležnosti Ministarstva državne 
imovine tako su stadion sa svojim 
objektom, bivši spomen dom, 
znanstveno - studijski centar, 
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politička škola i vila Kumrovec, 
nekadašnja Titova rezidencija. 
Načelnik Šplajt ističe kako ga 
izuzetno veseli što je naišao na 
pozitivne reakcije u Ministarstvu 
i što može računati na njihovu 
suradnju.  Za sada, otkriva, cilj je 
najprije staviti u funkciju spomen 
dom i stadion, a nakon toga postoji 
mogućnost da se u čitavu priču 
uključi i politička škola. 
 

“Ogromni kapaciteti”
Inače, svi su ti objekti bili dio 
Znanstveno - studijskog centra: 
Spomen dom boraca NOR-a i 
omladine Jugoslavije, Titova 
rezidencija, Muzej “Staro selo” i 
sportsko - rekreacijski centar. 
Objekti centra nalaze se na samom 
ulazu u Selo, na brdu iznad groblja, 
a projekt su izradili arhitekti Filipčić 
i Šerbetić, koji su za svoj koncept 
Centra dobili i nekoliko tada važnih 

arhitektonskih nagrada.
Spomen dom se prostire na 
više od 6500 četvornih metara 
zatvorene površine, a sastojao se 
od znanstveno - studijskog dijela, 
društveno - ugostiteljskog dijela 
te ukupno 62 sobe i apartmana 
sa 134 ležaja. Oživljavanjem ovog 
mrtvog kapitala, Kumrovec bi dobio 
vrijedne smještajne kapacitete, a u 
kombinaciji s izvorima termalne 
vode, stadionom i rekreacijskim 
centrom, na pomolu bi mogla biti 
vrlo dobra turistička priča. 

- Imamo ogromne kapacitete, a sve 
ovisi o tome koliko će taj budući 
investitor biti spreman uložiti i 
koliko mu toga treba. Zato smo se 
najprije odlučili bazirati na spomen 
dom i stadion, a nakon toga ćemo 
vidjeti. Ne mora značiti da će sve 
to preuzeti jedan investitor, možda 
će ih biti više, ali važno nam je da 
se svi oni uključe u tu jednu priču - 
zaključuje načelnik Šplajt.  
Strategija razvoja trebala bi biti 
izrađena do 1. srpnja, kada će 
biti predstavljena potencijalnom 
njemačkom ulagaču.  
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APEL RAKETARA ŽUPANIJSKOJ VLASTI: 
Provjerite koliko je novca koji je 
Županija uplatila za obranu od tuče, 
stvarno otišlo za potrebe Zagorja

PRIRODA JE VEĆ PRVIH DANA SEZONE OBRANE OD TUčE POKAZALA 
SVOJE ZUBE, A POTPREDSJEDNIK URAH-A JOSIP SALATKO TVRDI DA 
SMO ZA TUčU “NIKAD NESPREMNIJI”

Nakon prošlogodišnjeg ukidanja lansirne postaje u Gori Veterničkoj, sada 
je bez raketa ostala i lansirna postaja Trški Vrh, dok su preostale lansirne 
postaje dobile po svega šest raketa koje su dostatne za tek jedno punjenje
S početkom svibnja počela je nova 
sezona obrane od tuče, a zagorski 
su raketari, tvrdi potpredsjednik 
Udruge raketara Hrvatske Josip 
Salatko, nespremniji nego ikad.
Naime, nakon što je od prošle 
godine ukinuta lansirna postaja 
12 u Gori Veterničkoj, kojom je 
upravljala predsjednica URAH-a 
Danica Habulin, što je iz Radarskog 
centra Sljeme (Puntijarka) 
pravdano nužnim preseljenjem 
opreme u Jablanovec u Zagrebačkoj 
županiji, od ove je sezone i postaja 
na Trškom Vrhu iznad Krapine 
postala generatorska, dakle, nije 
više lansirna i nema čime pucati, 
već ima samo generator.
 
Krapina nezaštićena

- U Jesenju vam je još od prije samo 
generator, znači Krapina, koja 
je bila pogođena nevremenom 
i sugradicom (kiša miješana 
sitnom tučom op.a.) već u srijedu, 
praktično je ostala nezaštićena. 
Druge obližnje lansirne postaje 
opremljene su dalekometnim 
raketama, koje pak su se pokazale 
nedovoljno učinkovitima – objasnio 
je Salatko.
Uz to je, kaže, svaka lansirna postaja 
ostala na svega šest protugradnih 
raketa, što je dovoljno za tek jedno 
punjenje.
A već je 2. svibnja priroda pokazala 
svoju ćud i snažno je nevrijeme 
prouzročilo probleme diljem 
Krapinsko – zagorske županije. A 
sezona je tek počela. Prošle je 
godine Zagorje tuča pogađala 
nekoliko puta, svaki put s 
ozbiljnim i teškim posljedicama za 
poljoprivrednike, ali i za vlasnike 
automobila. Pomoć oslabljenih 

raketara tada jednostavno nije bila 
dostatna, a od ove su sezone “još 
slabiji”.

– O svemu tome obaviješteni su 
župan Kolar i dožupan Ferek – 
Jambrek, kod kojeg smo bili na 

razgovoru nekoliko puta. Moram 
reći da Krapinsko – zagorska 
županija redovito uplaćuje sredstva 
za obranu od tuče, čak su i povećana, 
na čemu se zahvaljujemo, međutim, 
taj se novac raspoređuje i na 

druge, na samo na Zagorje. Prošle 
je godine tako na kraju sezone sa 
svake lansirne postaje odvezeno po 
devet raketa u centralno skladište 
u Varaždinu, što je jedno i pol 
punjenje.
 
Kupite rakete sami
 Revoltirani smo strašno, jer kad 
se puca, ispuca se odmah po šest 
komada. Ovim putem molimo 
gospodina župana Kolara, dožupana 
Ferek – Jambreka i dožupanicu 
Jasnu Petek, kojima se zahvaljujemo 
jer su nam puno pomogli, da se 
raspitaju i neka provjere koliko 
je novca koji je za obranu od tuče 
uplaćen iz Krapinsko – zagorske 
županije, uloženo u Zagorje. Kupite 
za taj novac sami rakete od DHMZ-a 
i dajte ih zagorskim raketarima, 
uvjeravam vas, Zagorje će biti 
sigurno od tuče i Zagorci će moći 
mirno spavati – apelirao je na 
županijsku vlast Salatko. (ab)  
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Najviše noćenja na kontinentu, 
ako se izuzme Zagreb, ostvareno 
u Krapinsko – zagorskoj županiji

HRVATSKA TURISTIčKA ZAJEDNICA OBJAVILA PODATKE ZA PRVA čETIRI 
MJESECA OVE GODINE

Prema podacima sustava eVisitor, 
koji sadrži turistički promet ostvaren 
u komercijalnim i nekomercijalnim 
objektima te nautičkom charteru 
(sustav eCrew), u Hrvatskoj je u 
periodu od siječnja do kraja travnja 
ostvareno 1,9 milijuna dolazaka, što 
je porast od 10 posto i 5,1 milijuna 
noćenja (+9%). Od toga su strani 
turisti ostvarili 1,4 milijuna dolazaka, 
što je porast od 11 posto i 4 milijuna 
noćenja (+9%), a poraste bilježe i 
domaći turisti u dolascima za devet 
posto te u noćenjima za šest posto.

Produženi vikend
Što se tiče popularnog “spajanja”, 
odnosno produženog vikenda koji 
je upravo za nama, u periodu od 27. 
travnja do 1. svibnja, u Hrvatskoj 
je ostvareno 369.000 dolazaka i 
1,1 milijun noćenja. U usporedbi 
s istim razdobljem prošle godine, 
odnosno u usporedbi s rezultatima 
produženog prvomajskog vikenda 
2017. godine, riječ je o porastima u 
dolascima od 33 posto te 27 posto 
u noćenjima. Tijekom produženog 
vikenda je najviše noćenja ostvareno 
s tržišta Slovenije, Poljske, Austrije,  
Njemačke i Italije.

- Ostvareni rezultati turističkog 
prometa tijekom produženog 
vikenda označavaju početak vrhunca 
turističke godine u Hrvatskoj. Ove 
godine očekuje nas milijarda eura 
investicija u turizmu, kroz čiju će se 

realizaciju osim povećanja prometa 
omogućiti i nastavak rasta prihoda 
koji ostvarujemo u turizmu što je 
izuzetno važno za daljnji razvoj 
destinacija - istaknuo je ministar 
turizma Gari Cappelli.

Tijekom prva četiri mjeseca najviše 
je noćenja ostvareno u Istri (1,4 
milijuna noćenja), Kvarneru 
(791.000 noćenja) te u Splitsko-
dalmatinskoj županiji (664.000 
noćenja). Slijede Dubrovačko-
neretvanska županija s 611.000 
noćenja, Zagreb s 585.000 noćenja, 
Zadarska s 328.000 noćenja, 
Šibensko-kninska sa 191.000 
noćenja te Ličko-senjska županija 
s 93.000 noćenja. Na kontinentu 
je, ne uključujući Zagreb, ostvareno 
229.000 dolazaka, što je porast 
od devet posto i 501.000 noćenja 
(+12%), a gledajući po županijama 
najviše je noćenja ostvareno u 
Krapinsko-zagorskoj (105.000 
noćenja), Međimurskoj (54.000 
noćenja), Karlovačkoj (53.000 
noćenja), Osječko-baranjskoj 
(52.000 noćenja) i Varaždinskoj 
županiji (49.000 noćenja).

Najviše Slovenaca
Na nacionalnoj je razini tijekom 
prva četiri mjeseca najviše noćenja 
ostvareno s tržišta Slovenije 
(565.000 noćenja), Njemačke 
(559.000 noćenja), Austrije 
(435.000 noćenja), BiH (298.000 
noćenja) i Italije (259.000 noćenja), 
a gledajući po segmentu smještaja 
najviše je noćenja ostvareno u 
hotelima (3 milijuna noćenja) te u 
objektima u domaćinstvu (888.000 
noćenja).
U travnju pak je u Hrvatskoj 
ostvareno 987.000 dolazaka i 2,8 
milijuna noćenja što u usporedbi s 
travnjem 2017. godine predstavlja 
poraste od 3% u dolascima, dok 
su noćenja ostvarena na razini 
lanjskog rezultata. U travnju je 
najviše noćenja ostvareno u Istri 
(821.000 noćenja), na Kvarneru 
(453.000 noćenja) te u Splitsko-
dalmatinskoj županiji (391.000 
noćenja), dok je na kontinentu u 
travnju ostvareno 79.000 dolazaka 
i 159.000 noćenja, od čega je 
najviše noćenja ostvareno u 
Karlovačkoj, Krapinsko - zagorskoj, 
Osječko - baranjskoj, Međimurskoj 
i Varaždinskoj županiji. (ZI)  
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IVAN KROG (72): Bio sam 
još dečko kad sam osjetio 
potrebu da pomažem ljudima 
i to me drži sve do danas 

NA SVEčANOSTI U ZABOKU URUčENE NAGRADE ZAGORSKIM NAJ 
VOLONTERIMA - IVANU KROGU I JANI BOROVčAK, TE NAJBOLJOJ 
VOLONTERSKOJ AKCIJI, KOJU JE OSMISLIO DND ZABOK

Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

Ivanu Krogu iz Pregrade 72 su 
godine, a već pet desetljeća on 
svoje slobodno vrijeme poklanja 
drugima, trenutno kroz volontiranje 
u Gradskom društvu Crvenog križa 
Pregrada. Zahvaljujući svojem 
zalaganju, upravo je on nagrađen 
na ovogodišnjem natječaju 
Krapinsko - zagorske županije za 
izbor naj volontera, i to u kategoriji 
volontera starijih od 30 godina.  

- Sretan sam što moj trud nije bio 
uzaludan, osjećam se ispunjeno. 
Volontirati sam počeo već s 20 
godina. Danas sam volonter 
Gradskog društva Crvenog križa, a 
radim sve što treba. Istovar robe, 
prijevoz ljudi, a ako imamo neku 
feštu na Crvenom križu, onda sam 
harmonikaš i zabavljač. Preporučio 
bih mladima da se uključe u 
volontiranje, jer je dobro da se 
nečime bave, lijepo je nekome 
pomoći. Ja sam bio još dečko 

kada sam osjetio potrebu da 
pomažem drugim ljudima i to me 
drži sve do danas. Stojim svima 
na raspolaganju dok god sam živ - 
rekao je vidno razdragani Ivan Krog 
na svečanoj dodjeli nagradi, koja je 
održana u zabočkog Velikoj galeriji. 
U kategoriji volontera od 15 do 30 
godina, nagrađena je Jana Borovčak, 

apsolventica na Filozofskom 
fakultetu u Zagrebu i volonterka 
Društva “Naša djeca” Zabok.
 
Nova iskustva i zabava
 - Na volontiranje me prvenstveno 
navodi to da pomognem drugima, 
da napravim nešto dobro za 
zajednicu u kojoj živim, ali, 

naravno, uvijek steknem i neke 
nove prijatelje, nova iskustva i 
uvijek se dobro zabavim. Teško 
mi je reći koliko vremena mi to 
oduzima, jer toliko uživam u tome 
da ne brojim sate. Volontirati sam 
počela u četvrtom razredu osnovne 
škole i to na akciji oslikavanja zida 
kod vatrogasca u Zaboku, koju je 

organizirao DND Zabok, kao mala 
sam bila članica Dječjeg foruma, 
a sada sam voditeljica. Snaga 
volontiranja je u tome da napravimo 
nešto dobro, da bismo se kasnije 
svi dobro osjećali. Volontiranje se 
sve više cijeni u društvu i mislim da 
je upravo ova nagrada dokaz za to - 
kaže Jana. 

Ivan Krog
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Ove je godine po prvi puta 
dodijeljena i nagrada za naj 
volontersku akciju godine. 

- Društvo “Naša djeca” prošle je 
godine, upravo na inicijativu djece, 
pokrenulo volontersku akciju 

“Kante kulerice”, odnosno, djeca su 
na sjednici Dječjeg gradskog vijeća 
izrazila želju da uljepšaju svoj grad, 
stoga smo krenuli s inicijativom 
da oslikamo ružne, stare kante za 
smeće po Zaboku, ne samo da bismo 
uljepšali grad, nego da potaknemo 
ljude da bacaju smeće u te kante. 
Djeca su sama radila skice, reakcije 
su bile izrazito pozitivne, i svi koji 
dolaze u Zabok, znaju za kante 
kulerice, a naša akcija ovdje ne 
staje, odnosno, i dalje nastavljamo 
s njome, pa smo tako prošli tjedan, 
povodom našeg poznatog festivala 
dječjeg filma, oslikali prigodnu 

“Kiki” kantu kulericu - rekla nam je 
Jasenka Borovčak, tajnica DND-a 
Zabok. 
 

“Dobro društvo”
Prigodnu svečanost dodjele 
nagrada svojim su nastupima 
uveličali “Zabočki mališani” i Iva i 
Ela Ranogajec Inkret, a nagrade su 
naj volonterima dodijelili krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, njegova 
zamjenica Jasna Petek i Nikolina Bertol 
iz Volonterskog centra “VolontirAJMO”. 

- Mi imamo jako dobro društvo u 
Zagorju, mi zaista jesmo “Bajka 
na dlanu”, zahvaljujući našim 
ljudima. Naša je kvaliteta u tome što 
pomažemo onima kojima je pomoć 
potrebna, a naši volonteri dragi su ljudi 
koji pomažu u tišini i ne traže nikakvu 
medijsku pažnju - rekao je župan Željko 
Kolar, čestitavši svim nagrađenima. 
Osim pobjednika natječaja, prigodne 
poklone dobili su svi kandidati s 
ovogodišnjeg izbora za najvolontere. 
To su Katarina Maligec, Melita Hršak i 
Petra Sokolić u kategoriji od 15 do 30 
godina, Valentina Pagadur u kategoriji 
volontera starijih od 30 godina, dok 
su u kategoriji za izbor naj volonterske 
akcije bile akcija uređenja zelene 
površine u središtu Krušljevog Sela, u 
organizaciji Udruge Petrože - Krušljevo 
Selo i akcija “Lampioni betlehemskog 
svjetla i božićnih želja”, Udruge 
distrofičara Krapina. 
Uz njih, prigodna priznanja uručena su 
i prijaviteljima kandidata i akcija.  



Zagorje International12

Zahvaljujući EU sredstvima, uskoro 
počinje gradnja reciklažnog 
dvorišta, a na natječaje je 
prijavljeno još deset projekata

UZ FLORIJANOVO, ODRŽANA SVEčANA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA, 
POVODOM PROSLAVE DANA GRADA KLANJCA

Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

U Klanjcu se, povodom blagdana 
sv. Florijana, zaštitnika vatrogasaca, 
slavi Dan grada. Na svečanoj 
sjednici Gradskog vijeća u velikoj 
dvorani, gradonačelnik Zlatko Brlek 
pozdravio je brojne okupljene 
goste, a zatim istaknuo najvažnije 
projekte koji su obilježili proteklu 
godinu.   

- Klanjec je u proteklom razdoblju bio 
gradilište u svim svojim naseljima, 
prvenstveno na području izgradnje 
komunalne infrastrukture - rekao je 
Brlek. 
U protekloj godini asfaltirane 
su nerazvrstane ceste Ledine 

- Bratovski Vrh i Police - Sušci. 
Sanirano je veliko klizište na 
Lepoglavcu, uz sufinanciranje 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU u iznosu od 100 
tisuća kuna. Sanirani su i odroni 
na nerazvrstanim cestama te je 
izgrađeno 1100 metara nogostupa. 
U sklopu programa “Zahvala jeseni 
u Klanjcu”, proveden je projekt 

“Europa za građane”.
- Europska komisija prepoznala je 
kvalitetu našeg projekta, te su nam 
po treći puta u zadnje četiri godine 
odobrena sredstva od maksimalnih 
25 tisuća eura za provođenje tog 
projekta - rekao je Brlek, koji 
je dodao kako nije zadovoljan 
ukidanjem ispostava Porezne 
uprave u Klanjcu i Pregradi, kao niti 
javnim prijevozom prema Zaboku i 
Zagrebu. 
 
Razvoj turizma

- Ipak, najveće razočaranje 
predstavlja činjenica da projekt 
izgradnje i opremanja novog 
dječjeg vrtića nije prošao na mjeri 
7.4.1. ruralnog razvoja. Unatoč 
ostvarenih maksimalnih 50 bodova, 
prednost i više bodova imale su 
lokalne jedinice nižeg indeksa 
razvijenosti, a 10 bodova više 
dobivali su projekti dogradnje i 

adaptacije u odnosu na izgradnju. 
Prošli tjedan u Mariji Bistrici bio je 
Tjedan EU fondova, gdje je ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić 
obećao da će do konca petog 
mjeseca biti ponovno raspisan 
natječaj za mjeru 7.4.1. i to ovaj 
puta isključivo za dječje vrtiće i 
vatrogasne centre na otocima. Po 
riječima ministra, bit će dovoljno 
novaca za sve vrtiće - istaknuo je 
Brlek. 
Spomenuo je i kako je odobren 
projekt izgradnje reciklažnog 
dvorišta u vrijednosti od preko 2,1 
milijuna kuna, a financirat će se 
EU sredstvima od 85 posto. Za taj 
projekt uspješno je završena javna 
nabava, ovih se dana potpisuju 
ugovori, a uskoro će početi 
izvođenje radova. 
Prije nekoliko dana Klanjec je dobio 
i odluku o prihvatljivosti projekta 
u mjeri 7.1.1 za izradu strateškog 
plana razvoja turizma grada Klanjca, 
za što je odobreno 479.375 kuna. 
Projekt je financiran EU sredstvima 
u stopostotnom iznosu. 
Brlek je rekao kako je trenutno 
prijavljeno još deset projekata 
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na razne natječaje, te se uskoro 
očekuju njihovi rezultati. U 
ovoj godini, između ostaloga, u 
planu je uređenje mrtvačnice na 
groblju sv. Filip, te mrtvačnice u 
Klanjcu, asfaltiranje 1700 metara 
nerazvrstanih cesta i zamjena 
postojeće javne rasvjete LED 
rasvjetom.
 
Gradska priznanja
Prisutne je na svečanoj sjednici 
pozdravio gradonačelnik Pregrade 
i saborski zastupnik Marko Vešligaj, 
koji je istaknuo kako Pregrada i 
Klanjec jako dobro surađuju te 
kako su pravi bratski gradovi. Bio 
je tu i potpredsjednik Hrvatskog 
sabora Siniša Hajdaš Dončić, koji je 
rekao kako se Klanjec definitivno 
zadnjih desetak godina vizualno 
promijenio, no sve to neće biti 
dovoljno ako se ne napravi neki 
nacionalni konsenzus koji se tiče 
racionalizacije troškova države i 
rješavanja problema niskih plaća u 
Republici Hrvatskoj. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar pohvalio je dobre gospodarske 
rezultate, odnosno, činjenicu da je 

“Predionica” investirala preko 40 
milijuna kuna i otvorila 40-ak novih 
radnih mjesta, a tu su i zahtjevi za 
izdavanje građevinskih dozvola za 
dva poslovna subjekta u poslovnoj 
zoni Lepoglavec. Kolar je dodao 
kako Klanjec, baš kao i većina 
drugih jedinica lokalne samouprave, 
uglavnom ima najviše problema 
s prometnom povezanošću i 
demografskom slikom.    
I ove godine, u sklopu svečane 
sjednice, dodijeljena su gradska 
priznanja. Povelje su dobili Dječji 
vrtić “Kesten”, Želimir Krištofić i 
Marijan Pleško, a zahvalnice Puhački 
orkestar “Lira” iz Kraljevca na Sutli, 

Filip Husnjak, Ksenija Županić i 
Milan Kušanić, posthumno.
Na svečanoj sjednici, uz zagorske 
načelnike i gradonačelnike, bili su i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki i gradonačelnik 
Zaprešića Željko Turk. 

U nastavku programa proslave Dana 
grada Klanjca, danas od 16 sati na 
Trgu Antuna Mihanovića posjetitelji 
mogu uživati u manifestaciji “Dobro 
je, klanječko je”. Sutra u 11.30 
sati organizirano je pješačenje 
eko stazom do Cesargrada, u 

organizaciji Eko udruge “Japica”, 
a u podne počinje tradicionalni 

“Piknik na Cesargradu”. Program 
obilježavanja Dana grada završava 
u subotu, 19. svibnja, petim 
Terenskim natjecanjem operativnih 
vatrogasaca Klanjec 2018.  



Zagorje International14

Načelnik Hercigonja: Spremni 
su projekti uređenja središnjeg 
trga, parkirališta i male tržnice

ODRŽANA SVEčANA SJEDNICA POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE 
BUDINŠčINA, U SKLOPU KOJE JE POTPISANA POVELJA O PRIJATELJSTVU 
S OPĆINOM KONčANICA

Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom proslave Dana općine 
Budinščina, održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća, koju 
je otvorila predsjednica Vijeća 
Dijana Margetić. Načelnik Radovan 
Hercigonja potom je podnio 
izvješće o najvažnijim projektima 
koji su obilježili proteklih 
godinu dana. Kako je istaknuo, u 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta u 
2017. godini uloženo je 1,1 milijun 
kuna. Obnovljena su dva mosta, u 
naseljima Hruškari i Budinščina. 
Realiziran je i projekt rekonstrukcije 
javne rasvjete u dijelu naselja Pece, 
Zajezda i Budinščina. Ugrađene 
su nove LED svjetiljke, u projekt 
je uloženo nešto više od 236 
tisuća kuna, a sufinanciralo ga 
je Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja, u iznosu od 
70 tisuća kuna. Izgrađena je ograda 
na groblju Sveti Križ, uređena 
mrtvačnica u Zajezdi, a izrađena 

je i projektna dokumentacija za 
uređenje parkirališta kod groblja 
Sveti Križ, što se planira realizirati 
ove godine.
 
Društveni domovi
 Izrađena je i projektna 
dokumentacija te je ishođena 
građevinska dozvola za uređenje 

središnjeg trga, projekt vrijedan 
1,1 milijun kuna. Vrijednost 
izrade projektne dokumentacije 
iznosila je 70-ak tisuća kuna, a 
projekt je apliciran na mjeru 7.4.1., 
Ministarstva poljoprivrede, no, s 
obzirom na to da nije odobren, 
prijavljen je na natječaj Ministarstva 
hrvatskih branitelja. Izrađena 

je i projektna dokumentacija 
za uređenje parkirališta, male 
tržnice i okoliša poštanskog ureda 
i stambenog objekta, projekt 
vrijedan 460 tisuća kuna. Izrada 
projektne dokumentacije stajala je 
27 tisuća kuna, a projekt se također 
namjerava realizirati ove godine. 
Uređeni su i društveni domovi u 
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naseljima Pece, Krapinica, Zajezda 
i Gotalovec.
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
prisutne je pozdravio u ime 
predsjednika Hrvatskog sabora 
Gordana Jandrokovića.

- Ne mogu drugo, nego čestitati 
načelniku na predanom radu, ne 
samo u proteklih godinu dana, 
nego tijekom niza godina, i na 
upornosti kada se radi o projektima 
koji su važni za općinu Budinščina. 
Činjenica jest da snalažljivost i 
upornost, vizija i timski rad mogu 
učiniti razliku – istaknuo je Tušek.
 
Povelja o prijateljstvu
U ime krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara, na svečanoj 
je sjednici bio njegov zamjenik 
Anđelko Ferek – Jambrek.
- I s malo novca, može se napraviti 
puno, samo treba biti uporan, 
kucati na vrata. Kada imate ekipu 

koja radi za svoju općinu, mislim 
da je to bit. Općine Budinščina 
napreduje iz godine u godinu – 
rekao je Ferek – Jambrek.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki rekla je kako se iz 
primjera Budinščine vidi zašto je 
važno da opstanu male ruralne 
općine.
U sklopu svečane sjednice, 
potpisana je Povelja o prijateljstvu i 
suradnji između općine Budinščina 
i općine Končanica. Radi se o 
općini smještenoj u Bjelovarsko – 
bilogorskoj županiji, čiji je načelnik 
Zlatko Bakunić podrijetlom iz 
Budinščine, zahvaljujući čemu se 
razvilo prijateljstvo između ovih 
dviju općina.
Svečanu sjednicu svojim su 
nastupima uveličali Tamburaški 
orkestar i Mješoviti pjevački zbor 
Glazbene družine “Franjo Dugan“, 
članovi Udruge “Gotali“ i učenici 
Osnovne škole “Vladimir Nazor“.  
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Vijećnici: Općina ne bi mogla 
funkcionirati bez pomoći ministarstava. 
Bartolić: Funkcionirali smo tako četiri 
godine dok je državom upravljao SDP

SDP-OVI OPĆINSKI VIJEĆNICI PROZVALI MIHOVLJANSKOG NAčELNIKA 
ZA NEOZBILJNO PLANIRANJE PRORAčUNA I čINJENICU DA JOŠ NIJE 
POVUčENA NIJEDNA KUNA IZ EU FONDOVA 

Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

U Mihovljanu je 26. travnja održana 
osma sjednica Općinskog vijeća, na 
kojoj su, između ostaloga, na dnevnom 
redu bile točke “Prijedlog odluke 
o usvajanju godišnjeg obračuna 
proračuna općine Mihovljan za 
2017. godinu“ i “Izvješće o radu 
općinskog načelnika općine Mihovljan 
za razdoblje od 1.6. do 31.12.2017. 
godine“.
Klub vijećnika SDP-a i Općinska 
organizacija mihovljanskog SDP-a 
stoga je izrazila zabrinutost s obzirom 
na proračunski minus Općine i na, 
kako kažu, neozbiljnosti u planiranju 
proračuna i samom vođenju Općine.
Pored toga, dodaju SDP-ovci, 
analizirajući stavke proračuna, 
evidentno je kako Općina ne bi mogla 
funkcionirati bez kapitalnih pomoći 
ministarstava i Krapinsko - zagorske 
županije, s obzirom na to da ima 
manje izvornih sredstava nego što je 
potrebno za njezino funkcioniranje.

- Iz polugodišnjeg izvješća načelnika 
Zlatka Bartolića, možemo također 
primijetiti kako se u našoj općini u 
budućnosti ništa ozbiljno ne planira 
promijeniti na bolje, osim nužnih i 
neizbježnih stavki održavanja same 
općine – poručuju iz SDP-a Mihovljan.
Pitaju se zašto Općina ne koristi 
bespovratna sredstva EU fondova, 
poput Europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj, gdje se u 
sklopu mjere M7, podmjere 7.2.2. 
za građenje nerazvrstanih cesta, 
zagorskim lokalnim samoupravama 
dodijelilo preko 57 milijuna kuna, a 
bespovratna sredstva je dobilo 17 
zagorskih jedinica lokalne samouprave. 
Zanimljiva je informacija, kažu SDP-ovci, 
da je 80 posto pregledanih projekata, i 
odobreno. 

Minus 9 tisuća
 - Pošto Općina Mihovljan prošle godine, 
a i u godinama koje su prethodile, nije 
povukla niti euro iz europskih fondova, 

niti za energetsku obnovu objekata 
niti za ruralni razvoj, s pravom se može 
sumnjati u postojanje same projektne 
dokumentacije i projekta kao takvog - 
kažu članovi mihovljanskog SDP-a.
S obzirom na to da na sjednici 
Općinskog vijeća nisu dane tražene 
informacije o prijavljenim projektima, 
na koje su fondove oni prijavljeni i u 
kojem su stadiju, vijećnici SDP-a za 
sljedeću sjednicu Općinskog vijeća 
zatražili su projektnu dokumentaciju 
na uvid svim vijećnicima. 
Načelnik Zlatko Bartolić osvrnuo se na 
kritike svoje oporbe. 

- Bez ministarstava smo funkcionirali 
četiri godine, u vrijeme dok je na vlasti 
u Hrvatskoj bio SDP, kada smo kroz 

četiri godine dobili nula kuna i nula 
lipa. No, Općina nije tada išla u minus, 
radila je, projektirali smo i normalno 
smo živjeli i funkcionirali, iako smo 
bili u drugoj skupini po stupnju 
razvijenosti, manjoj od 75 posto. Sve 
se to događalo upravo na zahtjev tih 
vijećnika koji danas mene prozivaju, 
da se Mihovljanu ne da niti jedna lipa, 
jer su na taj način htjeli doći na vlast. 
Istina jest da smo prošle godine od 
ministarstava dobili 1,2 milijuna kuna, 
a što se pak tiče Županije, ne mogu 
reći da nam nisu pomogli, uglavnom u 
onim malim komunalnim aktivnostima, 
što dobiva svaka općina, ali nemam 
sad točan podatak o tome koliko smo 
županijskih sredstava dobili - kaže 

Bartolić. 
Za prozivke vezane uz minus u 
općinskom proračunu, kaže kako je to 
smiješno. 

- Općina Mihovljan u prošloj je godini 
planirala proračun u iznosu od 
5.345.277 kuna, od čega je ostvareno 
4,900.528 kuna, što je 92 posto od 
planiranih prihoda. Općina je godinu 
završila s manjkom od 9089 kuna. 
Mogu reći da je prošlogodišnji ostvareni 
proračun za općinu Mihovljan bio 
povijesni, jer nikada do sada on nije bio 
tako visok - ističe Bartolić. 
 

“Radimo na projektima”
 Što se tiče prijave projekata na 
EU natječaje, Bartolić kaže kako 
je Općina Mihovljan dala izraditi 
projektnu dokumentaciju za izgradnju 
vatrogasnog doma, projekt koji je 
DVD Mihovljan prijavio na natječaj 
za dodjelu EU sredstava, no prema 
rezultatima, nedostajalo im je pet 
bodova da bi prošli.

- Isto tako, išli smo i u izradu projektne 
dokumentacije za staru cestu, za što 
je odluku donijelo Općinsko vijeće, no 
ispostavilo se da na jednom mjestu 
kraj ceste, 300 metara, graničimo s 
gradom Krapinom i da ide granica na 
pola puta, odnosno, na pola ceste, što 
nismo mogli riješiti u tako kratkom 
vremenu. To nije naša greška, već su to 
trebali rješavati katastri Zlatar, Krapina, 
odnosno, geodetska uprava. Izrađen je i 
projekt energetske obnove društvenog 
doma, koji smo također aplicirali na 
EU fondove, ali pritom nismo znali da 
najviše 10 posto društvenog doma 
može biti iznajmljeni prostor, dok je 
kod nas to 36 posto, i zbog toga nam je 
projekt odbijen. No, to što projekt nije 
prošao na ovom natječaju, ne znači 
da neće na idućem - ističe Bartolić, te 
dodaje kako je Općina u međuvremenu 
dobila građevinsku dozvolu za cestu 
Mihovljan – Kovačići – Večkovići, te se 
čeka raspisivanje natječaja. 

- Radimo i dalje na projektima, za 
dobrobit naših mještana - zaključuje 
načelnik Zlatko Bartolić.  

Zlatko Bartolić, načelnik Mihovljana
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NAČELNIK ŠPLAJT: Ljude koji žive 
uz granicu, ne može zavaditi visoka 
politika niti ugroziti njihovo prijateljstvo

ODRŽAN “13. MEĐUNARODNI SUSRET NA MOSTU PRIJATELJSTVA GMAJNA 
- KUNŠPERK”, U ORGANIZACIJI OPĆINA KUMROVEC I BISTRICA OB SOTLI

Održan je 13. “Međunarodni susret na 
mostu prijateljstva Gmajna – Kunšperk”, 
koji tradicionalno organiziraju Općina 
Kumrovec i Općina Bistrica ob Sotli iz 
Slovenije. Radi se o druženju mještana 
i gostiju, uz prigodnu zakusku, glazbu, 
pjesmu i ples, čime se želi ukazati na  
važnost održavanja dobrosusjedskih 
odnosa. Ove godine, domaćin je bila 
Općina Bistrica ob Sotli, što znači da se 
manifestacija održavala na slovenskoj 
strani. 

- Radi se o jednom jako lijepom 
druženju, koje je plod dobrog odnosa 
sa susjednom slovenskom općinom, 
s kojom smo surađivali i na nekim 
projektima i programima. Odlično 
surađujemo ne samo s Bistricom 
ob Sotli, nego i sa svim pograničnim 
mjestima u Republici Sloveniji. Mislim 
da ljude koji žive svoju svakodnevicu uz 
granicu, jednostavno ne može zavaditi 
ova visoka politika niti ugroziti njihove 
prijateljske odnose - rekao je načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt. (jj)  



Zagorje International18

VELIK BROJ VJERNIKA OKUPIO SE PROTEKLOG VIKENDA U LOBORU

U RADOBOJU PREDSTAVLJENI REZULTATI ISTRAŽIVANJA GLJIVA KOJE JE 
PROVEO MATIJA JOSIPOVIĆ

Na Hodočašću poljoprivrednika 
Majci Božjoj Gorskoj u Loboru 
blagoslovljeno 60 traktora 

BROJNE I RAZNOLIKE: 
U Zagorju zabilježena 171 vrsta gljiva

Održano je četvrto Hodočašće 
poljoprivrednika uz blagoslova 
traktora i poljoprivrednih strojeva 
u Svetište Majke Božje Gorske u 
Loboru, koje organizira Župa Lobor 
uz blagdan sv. Marka, zaštitnika 
polja i poljodjelaca. Okupilo se 60-ak 
traktora i veliki broj vjernika, a svetu 
misu predvodio je loborski župnik, 
vlč. Vladimir Drnetić. Loborska 
Osim hodočašća poljoprivrednika, 
Svetište Majke Božje Gorske bit će i 
domaćin drugog Hodočašća obrtnika 
Krapinsko - zagorske županije 27. 
svibnja te Hodočašća hrvatskih 
branitelja 26. kolovoza.  (ZI)  

U Centru za prirodu Zagorje u 
Radoboju održano je predstavljanje 
rezultata istraživanja gljiva na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, koje je provodio Matija 
Josipović, predsjednik Centra za 
istraživanje gljiva “Russula” Novska 
tijekom prošle godine. 
Josipović je istaknuo kako je na 
lokalitetima Radoboj, Belec, Gornji 
i Donji Macelj, Klanjec, Zelenjak, 
Risvička i Cesarska gora te jezero 
Dolac, zabilježena je 171 vrsta gljiva 
koje su razvrstane u 139 rodova. 
Po načinu života, registriran je 61 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

saprofit, 91 simbiont i devet vrsta 
koje se u pojedinim fazama ponašaju 
i kao paraziti i kao saprofiti. 
Od 171 registrirane vrste, jedna 
vrsta (Sparassis crispa) ima status 
kritično ugrožene, a jedna (Polyporus 
umbellatus) ugrožene vrste gljiva. Što 
se tiče podzemnih gljiva, zabilježeno 
je ukupno sedam vrsta razvrstanih u 
sedam rodova. 
Usprkos relativnoj sušnoj 2017. 
godini, istraživanje i nalaz bili su, 
prema procjeni Matije Josipovića, 
vrlo uspješni te je istaknuto da je broj 
gljiva na području KZŽ velik i raznolik.  
(ZI)  

Foto: Lidija Jurinić



Zagorje International 19

http://www.auto-stagar.hr/


Zagorje International20

U ZABOKU OBILJEŽENA 23. GODIŠNJICA “BLJESKA”, A TIM POVODOM 
ODRŽANE SU I SPORTSKE IGRE

Branitelji se natjecali u beli, 
preciznom bacanju potkove, 
potezanju užeta, bočanju..
U organizaciji UDVDR-a Podružnice 
Krapinsko - zagorske županije, 
uz domaćinstvo grada Zaboka i 
UDVDR-a Ogranak Zabok, 1. svibnja 
u zabočkom Parku Milana Prpića i na 
malonogometnom igralištu Udruge 
za sportsku rekreaciju “Lug sport”, 
održano je, u nazočnosti više stotina 
hrvatskih branitelja i građana, 
obilježavanje 23. godišnjice Vojno 

- redarstvene operacije “Bljesak” i 
druženje branitelja, uz sportske igre 
UDVDR-a Podružnice Krapinsko - 
zagorske županije.
U organizaciji obilježavanja 
sudjelovale su braniteljske udruge 
partneri - Udruga hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog rata 
Duga Međa iz Virovitičko - podravske 
županije, Udruga dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Bedekovčina, Udruga branitelja 

“Sveti Juraj” iz Gornje Stubice, Moto 
Klub “Orlovi” iz Oroslavja, Gradski 
puhački Orkestar Zabok, Kuburaška 

udruga “Grof Kulmer” iz Zaboka te 
Mažoretkinje iz Dubrovčana.
 
Položeni vijenci
Kao organizator, natjecatelje i 
goste pozdravio je predsjednik 
Podružnice UDVDR-a Krapinsko - 
zagorske županije Stjepan Pavliša, 
u ime domaćina, grada Zaboka, 
gradonačelnik Ivan Hanžek, a igre je 
otvorio krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.
Nakon prigodnog programa, 
delegacija hrvatskih branitelja i 
dužnosnika položila je vijence i 
zapalila svijeće ispred spomen 
obilježja kod Policijske uprave i 
na spomen obilježju hrvatskim 
braniteljima na gradskom groblju u 
Zaboku.
Natjecanja su održana u šest 
sportskih disciplina: viseća kuglana, 
kartaška igra bela, alka na zagorski 
način, bacanje potkove i potezanje 
užeta u Parku Milana Prpića, dok je 
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ŽUPAN KOLAR ODRŽAO PRIJEM ZA čLANOVE UDRUGE HRVATSKIH 
BRANITELJA DRAGOVOLJACA DOMOVINSKOG RATA DUGA MEĐA

Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
u Krapini je održao prijem za članove 
Udruge hrvatskih branitelja dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa. Udruga 
hrvatskih branitelja dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa dolazi iz 
općine Zdenci, u Virovitičko - podravskoj 
županiji, a s Krapinsko - zagorskom 
županijom povezana je kroz izvrsnu 
suradnju s Udrugom dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata – podružnica 
Krapinsko - zagorske županije te brojnim 
ratnim i poslijeratnim prijateljstvima.
 Branitelji iz Duge Međe upoznali su 
župana Kolara s brojnim aktivnostima 
koje provodi njihova udruga, na čemu 
im je on čestitao te istaknuo izvrstan 
rad braniteljskih udruga i u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Članovi Udruge 
hrvatskih branitelja dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa jučer 
su zajedno sa zagorskim braniteljskim 
udrugama u Zaboku sudjelovali na 

obilježavanju 23. obljetnice “Bljeska”, dok 
su na samom kraju prijema odsvirali i po 
jednu slavonsku i zagorsku pjesmu te 
tako i na ovaj način simbolično istaknuli 
povezanost Zagorja i Slavonije. Predsjednik 
zabočkog ogranka Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata Josip 
Horvatin podrijetlom je iz Donje Međe, 
dok je član Udruge hrvatskih branitelja 
dragovoljaca Domovinskog rata Duga 
Međa Mirko Horvatin, ratni zapovjednik 
Specijalne jedinice policije Barun. Inače, 
članovi zagorske podružnice Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata su i u Slavoniji učenicima održali 
predavanja u sklopu ciklusa “Promicanje 
istine o Domovinskom ratu”. Na prijemu 
su bili i predstavnici prijateljskih udruga 
Udruge hrvatskih branitelja dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa.  (jj)  

natjecanje u malom nogometu, 2. 
Kup hrvatskih branitelja, održano 
na malonogometnim terenima 
sportske udruge “Lug sport” u Lugu 
Zabočkom.
Za sve natjecatelje osigurani su po 
disciplinama pehari i medalje, a za 
malonogometni turnir i nogometne 
lopte i garniture dresova.
 
Vojnički grah
 U natjecateljskom dijelu ostvareni 
su sljedeći rezultati: u disciplini 
viseća kuglana pobijedili su članovi 
UHBDDR Duga Međa, kao i u beli. 
U bacanju potkove pobijedila 
je Oklopna bojna “Gromovi”, a 
u alki na zagorski način članovi 
UBDR-a “Sveti Juraj” Gornja Stubica. 
Pobjednici 2. Kupa hrvatskih 
branitelja je MNK “Vlado Kolar” iz 
Zaboka, najbolji strijelac bio je Mate 
Fio, a najbolji golman Karlo Rajilić. 
Za sve natjecatelja organizator 
proslave osigurao je majice s logom 
obilježavanja 23.godišnjice VRO 
Bljesak te 400 porcija vojničkog 
graha. (jj)  

Branitelji zasvirali po jednu 
zagorsku i slavonsku pjesmu, i na 
taj način istaknuli povezanost i 
prijateljstvo Zagorja i Slavonije
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ODLIčNI I NA NATJECANJU GRAFIčKE 
TEHNOLOGIJE I AUDIO - VIZUALNOG 
OBLIKOVANJA – WORLD SKILLS CROATIA

UčENICE ŠUDIGO-A POSTIGLE IZVRSNE 
REZULTATE NA MEĐUNARODNOM 
NATJECANJU PUHAčA U POŽAREVCU

Dino Dolovčak treći u web 
dizajnu, Lucija Strugar 
kolekcijom fotografija 
osvojila prvo mjesto

Mlade zagorske 
klarinetistice Patricija 
Bartol i Tihana Car 
osvojile druga mjesta

Deveto državno natjecanje iz 
Obrazovnog sektora grafičke 
tehnologije i audio - vizualnog 
oblikovanja – World Skills Croatia – 
u Splitu je proteklog tjedna okupilo 
29 učenika i 21 mentora iz devet 
srednjih škola. Učenici su se natjecali 
u tri područja: grafička tehnologija i 
dizajn, web dizajn i multimedija, a u 
području web dizajna i multimedije 
sudjelovali su i učenici iz Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok te pritom ostvarili izvrsne 
rezultate.
Tako se iz područja web dizajna 

učenik ŠUDIGO-a Dino Dolovčak 
plasirao na 3. mjesto i time osvojio 
brončanu medalju. Učenika je 
za natjecanje, na kojem su se 

Učenice Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću iz Zaboka 
postigle su izvrsne rezultate na 15. 
međunarodnom natjecanju puhača 

“Stevan Mokranjac”, koje je krajem 
prošlog tjedna održano u Požarevcu 
u Srbiji.
Patricija Bartol, učenica 1. razreda 

Srednje glazbene škole u Zaboku, 
osvojila je drugu nagradu, drugi 
plasman u drugoj kategoriji u 

ZABOčKI ŠUDIGO POTVRDIO IZVRSNOST I PONOVIO USPJEH OD PROŠLE GODINE

Učenica Marija Grden na nacionalnom 
natječaju “Europa u školi” svojim 
plakatom osvojila prvu nagradu
Učenica Marija Grden iz Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok osvojila je prvu nagradu u 
natječaju “Europa u školi”, kojeg ove 
školske godine 24. puta organiziraju 
Europski dom Zagreb i Europski 
pokret Hrvatska.
Među brojnim radovima koji su 

pristigli iz cijele Hrvatske, u kategoriji 
srednjih škola za likovni izričaj, 
ŠUDIGO Zabok ponovno je kao i 
prošle godine osvojio prvo mjesto 

u kategoriji dobne skupine od 18. 
do 21. godine starosti. Ove godine 
prvonagrađena učenica je Marija 
Grden (4.d), čija je mentorica prof.
dr.art. Mirjana Smolić, a tema plakata 
bila je “Zidine europskih dvoraca 
sanjaju san o budućnosti”.
 Svečanost dodjele nagrada, kao 

i svake godine bit će upriličena u 
Europskom domu Zagreb, u sklopu 
proslave Dana Europe – 9. svibnja.
(ab)  

provjeravala znanja i vještine u 
izradbi dinamičnog web sjedišta 
korištenjem HTML5, CSS3 i JavaScript 
tehnologija, pripremao nastavnik 
Krešimir Varga. Na pratećoj smotri 
fotografija učenica Lucija Strugar, 
čija je mentorica Tamar Bilankov, 
osvojila je 1. nagradu za kolekciju 
pet međusobno poveznih fotografija 
pod nazivom “Ljubav i prijateljstvo u 
dugoj ekspoziciji”, dok su u području 
multimedije, učenice Magdalena 
Janđel iz 4.MT i Petra Sokolić iz 3.MT, 
pod vodstvom mentorice Marine 
Kanceljak Buhin, osvojile šesto mjesto 
za izradu radijske reportaže na temu 
intelektualnog vlasništva.  (ab)  

disciplini klarinet. Tihana Car, učenica 
2. razreda Srednje glazbene škole, 
također je osvojila drugu nagradu, 
drugi plasman u trećoj kategoriji u 
disciplini klarinet.
- Čestitamo učenicama te odličnoj 
klavirskoj pratnji profesorice Helene 
Vidović i mentoru Mihovilu Dorotiću, 
profesoru klarineta – poručili su iz 
Krapinsko – zagorske županije.  (ab)  
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PRIGODNIM PREDAVANJEM ZA UčENIKE, ZABOčKA GIMNAZIJA 
OBILJEŽILA SVOJ 55. ROĐENDAN

UVOD U TJEDAN CRVENOG KRIŽA, KOJI SE OBILJEŽAVA OD 8. DO 15. SVIBNJA

Bivši učenik Jurica Cerovec, 
danas osnivač dviju uspješnih 
informatičkih tvrtki, učenicima 
otkrio tajnu svog uspjeha 

Osnovnoškolci na radionicama 
GDCK-a Zabok učili o načelima 
Crvenog križa i prvoj pomoći

Gimnazija Antuna Gustava Matoša Zabok 
proslavila je svoj 55. rođendan. Tim 
povodom, održano je predavanje bivšeg 
učenika Jurice Cerovca (30), osnivača 
informatičkih tvrtki “Microblink” i 

“Photomath”. Cerovec je učenicima otkrio 
sve o svom poslovnom uspjehu, ali i o 
tome kako je zabočka Gimnazija utjecala 
na njegov odabir karijere. 
Spomenute tvrtke zapošljavaju više od 

stotinu ljudi, a među njima je i sedam 
bivših učenika zabočke Gimnazije. 
U sklopu programa obilježavanja Dana 
zabočke Gimnazije, u četvrtak će se 
održati Dan otvorenih vrata, od 9.25 do 
13.45 sati, kada će svi zainteresirani, u 
pratnji učenika, moći razgledati školu, pa 
čak i prisustvovati na nastavi. Središnji dio 
programa počet će u 11.15 sati.  (ZI)  

Članovi Kluba mladih Gradskog društva 

Crvenog križa Zabok održali su radionice 

za učenike petih i šestih razreda Osnovne 

škole Ksavera Šandora Gjalskog. Teme 

radionica bile su “Načela Crvenog križa” i 

“Prva pomoć”. Ove aktivnosti bile su uvod 

u Tjedan Crvenog križa, koji se obilježava 

od 8. do 15. svibnja.  (jj)  
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UčENICI IZ KRAPINE I SUSJEDNIH OPĆINA PRIPREMAJU SE ZA “ŠKOLU U 
PRIRODI”

Na radionicama GDCK-a 
Krapina četvrtaši stekli 
vrijedna znanja o opasnostima 
koje često vrebaju na moru
Djelatnice Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina, u suradnji s volonterima 
Kluba mladih GDCK-a Krapina, održale su 
radionice pod nazivom “Kodovi sigurnosti 
na vodi” za učenike četvrtih razreda 
krapinskih osnovnih škola “Ljudevit Gaj” 
i Augusta Cesarca, radobojske OŠ Side 
Košutić, OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko, 
OŠ Đurmanec i OŠ Jesenje.     
Ukupno 17 radionica na kojima je 
sudjelovao 241 učenik održavale su se od 
19. travnja do 2. svibnja. Učenici su stekli 
znanja o opasnostima koje vrebaju na 
moru, rijekama i jezerima, o ulozi spasioca, 
te ponešto o ekološkoj zaštiti priobalja. 
Sve će im to dobro doći tijekom boravka 
u Školi u prirodi, koju škole organiziraju 
tijekom svibnja i lipnja na moru.  (jj)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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BALONI PREPLAVILI ZAGORSKO 
NEBO: To je nešto posebno, 
svaki let je novi izazov i nova 
avantura. To je dio našeg života
Alen Brodar 
urednik@zagorje-international.hr 

Najveće okupljanje balona na vrući 
zrak u Hrvatskoj, Croatia Hot Air 
Balloon Rally 2018, i ove je godine 
na nebo iznad Zagorja dovelo 
15 vrhunskih ekipa iz Francuske, 
Nizozemske, Slovenije, Velike 
Britanije i Hrvatske. Svi posjetitelji 
su kroz pet dana mogli uživati u 
uzbudljivim prizorima masovnih 
uzlijetanja i balonaških natjecanja, 
edukativnim šetnjama kroz kupole 
balona te prizorima noćnih 
iluminacija, a sve su to pratili 
glazbeni program i gastro ponuda. 
Manifestacija se održavala kraj 
pansiona “Stara škola” u Mirkovcu, 
u općini Sveti Križ Začretje te na 
Krapinsko - zagorskom aerodromu 
u Zaboku.
Zadnjeg dana događanja, u utorak, 
balonom je letio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar i 
to u popularnom “Zagorcu”, s 
hrvatskom reprezentativkom u 

LET IZNAD ZELENIH BREGA: ZADNJEG DANA CROATIA HOT AIR 
BALLOON RALLyJA U ZRAKU BILI I KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN TE 
BROJNE ZAGORSKE NOVINARSKE EKIPE

letenju balonima na vrući zrak, i 
prvom ženom pilotom solarnog 
balona, Marijom Petrić Mikloušić, a 
letjele su i mnoge novinarske ekipe, 
među kojima je bila i naša.

Dio života
Naš pilot, Slovenac Darko Kralj 
dolazi iz Balon kluba North-
east pored Celja, a kaže da je 
dugogodišnji prijatelj s Balon 
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klubom Zagreb i da vrlo rado dolazi 
u Zagorje.

- Letim balonima već 25 godina, a 
u zraku sam već više od 40 godina, 
počeo sam s avionima. Zrak je dio 
mog života – rekao je dok nas je 
vozio nebeskim prostranstvima 
iznad Zagorja. A svoje je dojmove 
nakon slijetanja rekao i župan 
Željko Kolar.

- Sada već možemo govoriti 
o tradiciji Festivala balona u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. On 
nam puno znači zbog promocije 
Zagorja kao destinacije, ovo je 
nama put u svijet. Imamo ovdje 

ekipe iz više europskih zemalja i 
to je prekrasna slika koja odlazi 
u svijet. I mi ćemo te fotografije 
koristiti za dodatnu promociju 
Zagorja, a u budućnosti, što se tiče 
same promocije još više očekujemo 
od samog Festivala i vjerujemo da 
kroz godine ovdje neće biti 15-ak 
balona iznad Zagorja, već njih 50-
ak – rekao je župan.

Nema volana
Dodao je da,  što se tiče balona 

“Zagorca”, za njega Županija ima 
ugovor još otprije devet godina 
s Balon klubom Zagreb i oni lete 
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s njim po čitavom svijetu i tako 
promoviraju Županiju.

- Gospođa Marija je s njime 
preletjela i La Manche i to je sigurno 
jedna posebna vrsta promocije 
koju ne bismo mogli osigurati na ni 
jedan drugi način – rekao je Kolar.
Njegova pilotkinja, Marija Petrić 
Mikloušić, inače i predsjednica  
Balon kluba Zagreb kaže je letenje 
balonom zahtjevno, budući da 
nema “volan” kojim se može 
upravljati.

- Svaki put se slijeće na drugo mjesto, 
uvijek je izazov i avantura. Morate 
imati položen pilotski ispit koji je 
također zahtjeva, jer smo gore 
ovisni sami o sebi i moramo jako 
dobro znati meteorologiju, budući 
da je balon jedna nježna letjelica, 
jako osjetljiva na vremenske uvjete. 
Što više iskustva, to bolje – rekla 
je, dodajući da je zemaljska posada 
kod balona jednako važna kao i 
pilot.  
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SLUŽBENI WARM UP “TABOR FILM FESTIVALA” DONOSI PRAVU GLAZBENU POSLASTICU

POčINJU “DANI LJUDEVITA GAJA I HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA” U KRAPINI 

Večeras u Zaboku gostuje dobitnica 
dvaju Porina, Maja Posavec

U Gajevom rodnom gradu održat 
će se radionice za učenike, dodjela 
nagrada za literarni natječaj i 
otvorenje prigodne izložbe

Večeras poznata pjevačica Maja 
Posavec nastupit će sa svojim 
bendom u Zaboku, na velikoj 
terasi Krčme Polanović, u sklopu 
službenog warm up-a za 16. izdanje 

“Tabor Film Festivala”. Za ovu 
priliku pripremljena je i posebna 
promotivna akcija: svi koji tu večer 
kupe festivalsku ulaznicu, imat će 

besplatan ulaz na ovaj koncert, za 
koji se karte po pretprodajnoj cijeni 
mogu kupiti u Polanoviću po cijeni 
od 30 kuna, dok će na dan koncerta 
stajati 40 kuna. 
 
Suradnja s Belanom
Ovo će ujedno biti najavni koncert 

za Majinu veliku promociju 

samostalnog albuma prvijenca 
“Kada ne bih imala strah” u srijedu, 
9. svibnja, u Koncertnoj dvorani 

“Vatroslav Lisinski”. Maja Posavec 
dobitnica je dvaju Porina - za 
najbolji pop album 2015. godine, 
s Detourom, “A što ak ja...” i za 
najbolju vokalnu suradnju 2016. s 
Nenom Belanom na pjesmi “Tvoj 

Pučko otvoreno učilište Krapina u 
suradnji sa Srednjom školom Krapina 
ove godine po drugi puta organizira 

“Dane Ljudevita Gaja i hrvatskog 
narodnog preporoda”, koji će se 
održati 8. i 9. svibnja. U utorak, 8. 
svibnja, u prijepodnevnim satima 
u Srednjoj školi Krapina održavaju 
se radionice u sklopu “Gajevog 
dana”, a u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina u 19 sati je 
dodjela nagrada za literarni natječaj 

“Ljudevit Gaj i novine Horvatske i 

Danica, Gajeva tiskara”, uz prigodni 
program učenika Osnovne glazbene 
škole Krapina i prezentaciju radionica 

“Gajevog dana” učenika Srednje škole 
Krapina.
U srijedu, 9. svibnja, u suorganizaciji 

s Gradskom knjižnicom Krapina, u 
Galeriji grada
Krapine u 19 sati otvara se izložba 

knjiga “Ljudevit Gaj i novine 
Horvatske i Danica”, uz glazbeni 
program učenika OGŠ Krapina (jj)    

glas”. Svoje glazbeno iskustvo 
stekla je kao pjevačica, koautorica 
i autorica u bendu Detour. S 
Nenadom Borgudanom napisala je 
neke od najvećih hitova: “Mjesec”, 

“Ljeto počinje”, “Prijatelj”, “Zmaj” i 
druge, a samostalno potpisuje veliki 
hit singl “Daleko”. Već spomenute 
2016. godine Maja je krenula u 
samostalnu glazbenu karijeru. 
 
Sjajni glazbenici
 Njena prva tri najavna singla za 

novi album - “Mediteranska”, “Budi 
Jak” i “Dok držiš me za ruku”, našla 
su se na HR Top 40 te na hrvatskim 
glazbenim ljestvicama. Album 

“Kada ne bih imala strah” objavljen 
je početkom travnja te je popraćen 
mnogim pozitivnim reakcijama i 
kritike i publike. Ovo će biti jedan 
od prvih Majinih nastupa s pratećim 
bendom uopće, kojeg čine redom 
sjajni glazbenici: Damir Mihaljević 
na bubnjevima, Vinja Marino na 
basu, Ivan Kapec na gitari, Franjo 
Klinar na klavijaturama i Maja na 
gitari i vokalu.  (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=polijL91E68
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UZBUDLJIV GLAZBENI VIKEND U MARIJI BISTRICI

U TIJEKU JE “BISTRIČKI ZVUKOLIK”: 
Danas koncert članova ocjenjivačkog 
suda, a sutra završni koncert 
pobjednika glazbenog natjecanja
Jubilarni 5. “Bistrički zvukolik” počeo 

je u četvrtak u Bluesun Hotelu Kaj u 
Mariji Bistrici, a trajat će do nedjelje. 
Ove godine okupilo se 160 natjecatelja, 
koji pred uglednim stručnim sudom u 
ukupno 15 kategorija izvode klasičnu 
glazbu. Natjecanje je podijeljeno na 
devet dobnih kategorija za soliste te 
šest kategorija za komorne sastave. 
Sve izvedbe prati stručni sud, u kojem 
je 12 poznatih glazbenih pedagoga, 
instrumentalista i pjevača. Uz samo 
natjecanje, na rasporedu su i koncerti. 
U četvrtak je tako u Bazilici Majke 
Božje Bistričke nastupio Duo Bedek, 
gitara/Draušnik, violina.

POZNATA JOŠ TRI NOVA GLAZBENA IMENA

Na 13. izdanje Hoomstocka dolaze 
legendarni Darko Rundek, Dukat & 
Stray Dogg i Debeli Precjenik
Humska udruga mladih već je 

objavila kako na ovogodišnjem 13. 
izdanju popularnog Hoomstocka, 
koji će se održati u Humu na Sutli 24. 
i 25. kolovoza, nastupaju Urban & 4, 
Ogenj, Koala Voice, NLV, J.R. August 
i Antenat, a sada su im se pridružila 
i tri nova imena.
Na 13. Hoomstock tako dolazi Darko 

Rundek, odnedavno praćen svojom 
Ekipom za najbolje provode. U 
Ekipu je skupio odlične, provjerene 
glazbenike s kojima već dugo 
surađuje: Silvio Bočić, Roko Crnić, 
Mario Domazet, Miro Manojlović, 
Igor Pavlica i Ana Kovačić, te će 
upravo oni dopratiti Rundeka u Hum. 
 
Indie folk
Uz Rundeka i Ekipu, svoj su dolazak 

potvrdili i hvaljeni beogradski 
kantautor Dukat i njegov Stray 
Dogg, pa će tople ljetne večeri pod 
zvjezdanim nebom biti ispunjene 
i s malo romantike. Postoji jedna 
snažna veza između Dukata i 

zagrebačke publike, a ovoga će 
ljeta svoju priliku da stekne novog 
miljenika imati i humska festivalska 
publika. Njihov indie folk/americana 
izričaj nešto je što se voli na prvo 
slušanje.
Za one sitne noćne sate ipak je 

potrebno nešto glasnije, za što 
će se na Hoomstocku pobrinuti 
Debeli Precjenik. “Debeljaci” na 
Hoomstock dolaze s 25 godina 
karijere na neumornim leđima, i 
to u godini kada slave 20 godina 
od objave svojeg prvog studijskog 
albuma. Sasvim dovoljan razlog za 
slavlje do zore!
 
Do 1. lipnja
Ulaznice su u prodaji u sustavu 

Entrio po cijeni od 70 kuna. Ova 
cijena vrijedi do 1. lipnja, kada 
bi se prodaji trebale naći i fizičke 
festivalske ulaznice. Za više 
informacija pratite službenu 
Facebook stranicu i event, poručuju 
iz Humske udruge mladih. (jj)  

Danas posjetitelji na istom mjestu 
mogu uživati u izvedbi članova 
ocjenjivačkog suda ovogodišnjeg 

natjecanja, dok će završni koncert 
najboljih natjecatelja biti održan 
u Bluesun Hotelu Kaj sutra nakon 

proglašenja pobjednika. Koncert 
pobjednika u nekoliko kategorija 
održan je i jučer. Inače, koncertna 
sezona “Bistričkog zvukolika” ove 
godine traje od kraja veljače do 
sredine lipnja. Nakon tri gitaristička 
koncerta održana u Bazilici MBB 
i koncerta “Zvijezde zvukolika” u 
Zagrebu, uz spomenute, tu je i 
koncert Ide Gamulin 17. svibnja u 
Domu kulture, te dva u Bazilici MBB, 
Varaždinskog komornog orkestra 11. 
lipnja i Domagoja Paukovića 14. lipnja. 
Ulaz na sva događanja i koncerte 
u sklopu “Bistričkog zvukolika” je 
besplatan. (ZI)  
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OVOG VIKENDA 25. NAGRADA STUBIčKIH TOPLICA

ODRŽAVA SE OSMO IZDANJE ZAGORJE TREKKA, U ORGANIZACIJI ZAGORJE 
ADVENTURE TEAMA

Jedna od najpopularnijih 
hrvatskih automobilističkih utrka 
okupit će čak 80-ak natjecatelja, 
među kojima su i tri Zagorca 

Zabočka utrka koju mogu trčati svi 
- od rekreativaca do profesionalaca

Ovog vikenda održava se 25. 
Nagrada Stubičkih Toplica, jedno od 
najpopularnijih automobilističkih 
natjecanja u Hrvatskoj koje se 
odvija na Sljemenskog cesti od Pile 
do Hunjke. I ove će godine nastupiti 
atraktivna vozila kategorije II 
(formule/prototipovi), a veliko 
priznanje organizatorima je i to što 
je utrka uvrštena u međunarodni 
FIA kalendar.
Brdska auto utrka Nagrada 

Stubičkih Toplica predstavlja, uz 
Delta Rally i buzetsku brdsku 
utrku, jedno od najpopularnijih 
automobilističkih natjecanja 
u Hrvatskoj i redovito privlači 
velik broj natjecatelja i publike. 
Organizatori s mnogo entuzijazma 
godinama uređuju najtežu brdsku 
stazu u Hrvatskoj, koja je po 
zahtjevnosti zavoja, uspona i 
raznovrsnosti, sasvim sigurno i 
jedna od najtežih u Europi. 
 
Kvalitetna podloga
 Unatoč teškim prilikama u kojima 

se razvijalo ovo natjecanje, ono dugo 
godina zauzimala vodeće mjesto 

Zagorje Adventure Team danas 
organizira osmo izdanje Zagorje 
Trekka 2018. Utrka je podijeljena 
na tri kategorije: light, duljine 
oko osam kilometara, tip utrke 
koji je namijenjen prvenstveno 
rekreativcima, zatim active, duljine 
oko 16 kilometara, zahtjevnija utrka 
namijenjena iskusnijim i spremnijim 
natjecateljima i challenger, duljine 
oko 28 kilometara, tip utrke 
namijenjen profesionalcima i polu-
profesionalcima. 

Na Zivtovom trgu u Zaboku bit 
će podjela brojeva, evidencijskih 
kartona i majica, od 7 do 9 sati. Start 
i cilj utrke za sve kategorije je prostor 
ispred City Caffea, gdje će se kasnije 
održati i druženje sudionika. 
Dodjeljuju se medalje za prva tri 

mjesta u svim kategorijama, 500 
kuna za pobjednike u Challenger M i 
Ž kategoriji, 250 kuna za pobjednike 
u Active M i Ž kategoriji, te pokloni 
organizatora i sponzora.(jj)    

u Hrvatskoj, a po udovoljavanju 
svim sigurnosnim uvjetima glede 
kvalitete asfaltne podloge i 
dostatne količine zaštitnih ograda, 
zahvaljujući velikim ulaganjima 

Grada Zagreba, Krapinsko - zagorske 
županije i Općine Stubičke Toplice, 
te sponzora, Auto kluba “INA Delta” 
Zagreb, koja su realizirana 2008. 
godine, uvršteno je u kalendar 

međunarodnih natjecanja te je time 
dobilo prestižan imidž u domaćim 
i međunarodnim sportskim 
krugovima. 
21. utrka održana 2014. dobila 

je i nagradu HAKS-a, kao najbolje 
organizirana brdska utrka u 
Hrvatskoj, a 23. utrka održana 
2016. godine ponovno je uvrštena 
u kalendar natjecanja za Prvenstvo 
Slovenije.
 
Zatvorena cesta
 Prijavljeno je 79 natjecatelja 

iz Slovenije, Italije, Bosne i 
Hercegovine i Hrvatske, među 
kojima su i tri Zagorca, sva trojica 
članovi AK Zagorje - Florian Šalec, 
Danijel Hursa i Dario Šamec.
Zbog održavanja utrke, u subotu 

i nedjelju će za sav javni promet 
biti zatvorena Sljemenska cesta od 
naselja Pila kod Stubičkih Toplica do 
Hunjke (ŽUC 2219), od 8 do 19 sati. 
Obilazni smjer je: Stubičke Toplice - 
Zagreb - Sljeme - Hunjka i obratno.
Utrke su na rasporedu u nedjelju u 

10 i 14 sati, a u 13 sati održava se 
Robićev oldtimer memorijal. (jj)  
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U SKLOPU PROSLAVE DANA GRADA KLANJCA, ODRŽANO TRADICIONALNO 
NATJECANJE U LOVU RIBE UDICOM NA PLOVAK

Pobjednici Memorijala “Pajo 
Petek” su juniori donjostubičkog 
ŠRD-a “Pastrva” - Petra Berković, 
Matej Berković i Marko Žuraj
U sklopu obilježavanja Dana grada 

Klanjca, na Pepinoj grabi u Drašama 
održan je tradicionalni Memorijal 

“Pajo Petek” u lovu ribe udicom na 
plovak. U konkurenciji od deset 
ekipa iz Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije, pobjedu je 
odnijela juniorska ekipa ŠRD-a 

“Pastrva” Donja Stubica, u sastavu: 
Petra Berković, Matej Berković i 
Marko Žuraj, ispred drugoplasirane 
seniorske ekipe ŠRD-a “Stubaki” iz 
Stubičkih Toplica, i trećeplasirane 
seniorske ekipe ŠRD “Sutla Klanjec”.
U sektoru A pobijedio je Ivan Petek 

iz  ŠRD-a “Stubaki”, s 10.270 grama, 
ispred drugoplasiranog Zorana 
Čučeka iz ŠRD-a “Klen” Mali Tabor, s 
9860 grama i trećeplasiranog Josipa 
Vrčkovića iz ŠRD-a “Rak” Rakitje, s 

STRIJELCI SD-A VELIKO TRGOVIŠĆE BRILJIRALI U NJEMAčKOJ, U SASTAVU 
HRVATSKE REPREZENTACIJE U SAMOSTRELU

Martin i Mihaela Oborovečki 
ekipno prvi, pojedinačno Mihaela 
druga, a Martin najbolji junior
Proteklog vikenda je u njemačkom 

Hausenu održano natjecanje 
Räuberland-Cup, u gađanju 
samostrelom FIELD na kojem su 
u sastavu hrvatske reprezentacije 
koja će nastupiti na EP-u u Estoniji, 
nastupili i strijelci SD-a Veliko 
Trgovišće. Tako su Martin i Mihaela 
Oborovečki te Andrej Krstinić iz 
Malinske u sastavu 1. team Hrvatske 
osvojili prvo mjesto ekipno, između 
devet ekipa iz Europe. Pojedinačno, 
u muškoj konkurenciji pobjeda je 
pripala Andreju Krstiniću (1717 
krugova), dok je kod žena do 2. 
mjesta stigla Mihaela Oborovečki 
s 1650 krugova. Kod juniora je 1. 

mjesto osvojio Martin Oborovečki 
1682 kruga, treći je bio Oliver 
Mofardin sa 1.674 krugova, Ivan 
Borak je bio 7. sa 1.615 krugova dok 
je Karla Bartolović bila 8. sa 1.528 
krugova. Željko Tijan je kod mlađih 
seniora osvojio 3. mjesto sa 1.626 
krugova.
Na natjecanju je debitirala Karla 

Bartolović, koja je na natjecanju 
prvog i drugog dana ispucala 
vlastite rekorde, dok je u ukupnom 
plasmanu pretekla pet strijelaca iz 
Austrije i Njemačke, koji se ovom 
disciplinom bave nekoliko godina.
(ab)  

4880 grama.
U sektoru B pobijedio je Marko 

Žuraj iz ŠRD-a “Pastrva” Donja 
Stubica, s 8335 grama, ispred 
drugoplasiranog Vita Frinčića iz 
ŠRD-a “Jezera” Bedekovčina s 3715 
grama i trećeplasiranog Božidara 

Magdića iz ŠRD-a “Sutla Klanjec”, s 
2385 grama. 
U sektoru C pobijedio je Danijel 

Dominko iz ŠRD-a “Jezera” 
Bedekovčina, s 18.220 grama, ispred 
drugoplasirane Petre Berković iz 
ŠRD-a “Pastrva” Donja Stubica, s 
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ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
PREDSTOJNIK / ICA 
PODRUČNOG UREDA 
KRAPINA 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.

-----------
TEHNIČKI / A INŽENJER / KA 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I TRGOVI-
NA Vl. DEJAN PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: KRAPINA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA CIGULA, 
KRAPINA, TRG LJ. GAJA 18. 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
GRAĐEVINSKOG MATERIJALA 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 5.5.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 

Rok za prijavu: 18.5.2018.
-----------
DENTALNI / A ASISTENT / ICA 
SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA 
ZA ORTODONCIJU VLATKA 
FUCHS-CRČIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 8.5.2018.   .  
  -----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BUBAMARA SVE ZA DJECU 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 14.5.2018.   

-----------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA 
/ SAMOSTALNA KNJIGOVOT-
KINJA 
TEVA IT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 13.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
JANEM USLUGE d.o.o. za 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.5.2018.   

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA NA BAZENU
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija  
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
NABAVI 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 

Rok za prijavu: 20.5.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / KA - VILIČARIST 
/ ICA 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
 SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
PETRUZALEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 9.5.2018.  

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
PROIZVODNIM STROJEVIMA I 
OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
TURISTIČKI PRATITELJ / 
TURISTIČKA PRATITELJICA 
VEVEREC 91 d.o.o. za pro-
jektiranje, građevinarstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.5.2018.

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja motornih 
vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
POSLOVIMA PREVENTIVNIH 
MJERA ZAŠTITE OD POŽARA I 
POPLAVNIH BUJICA 
GRAD ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 24.5.2018. 

   -----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI I 
NA MONTAŽI 
Q. DOM, j.d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U POGONU ZA 
RECIKLIRANJE PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 22.5.2018.

-----------
ŠUMSKI / A RADNIK / CA 
VAL-MA j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: GORNJI MACELJ 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU 
ZELENIH POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO VARGA, 
DONJA BATINA 95 B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
   -----------
POMOĆNI RADNIK U DORADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke usluge 
i popravke, vl. Martina Kulfa, 
Zlatar, Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. MARIO 
POSLON, POLJE KRAPINSKO 
6A, KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-

SKO 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
TRGOVINI MJEŠOVITE ROBE 
BEDEX-SUPERTOM, obrt za 
trgovinu, pekarnu, turizam, 
ugostiteljske i turističke 
usluge i poljoprivredu, Josip 
Tomaševski, Bedekovčina, S. 
Radića 19 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
KERAMIČKI RADNIK / RAD-
NICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
STROJAR / KA DORADE 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM 
MEHANIČKIM STROJEVIMA 

“SEVER” usluge, prijevoz i 
trgovina, Janko Sever, Ra-
doboj, Gorjani Sutinski 27. 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 7.5.2018.   

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA HRANE- 
GABLECA 
RESTORAN AS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita 
Brežnjak, Pregrada, Josipa 
Štruka 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA - PRODAVAČ / 
ICA 
Mjesto rada: GORNJA STU-
BICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Rok za prijavu: 17.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ŽUPANIJSKI CENTAR 112 U UTORAK JE ZAPRIMIO UKUPNO 86 
POZIVA

U srijedu je 72-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila kako je u njenoj 
šumi u Čretu nepoznati počinitelj, u 
razdoblju od siječnja 2014. godine 
do kraja 2017. godine, porušio i 
odvezao nekoliko stabala bagrema 
čime je oštećena za više stotina 
kuna.

Jeda se krađa dogodila i u Zaboku - u 
noći s utorka na srijedu, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u trgovinu 
u Zaboku iz koje je otuđio nekoliko 
stotina kuna blagajničkog pologa te 
cigarete. Materijalna šteta utvrdit će 
se inventurom. (ab) 

NETKO SE MALO ZAIGRAO U PREGRADI

Ušao u prostorije bivše 
tvornice i ispraznio nekoliko 
vatrogasnih ručnih aparata

U razdoblju od početka travnja 
do 3. svibnja, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u vikend kuću u 
Loboru, u vlasništvu 73-godišnje 
hrvatske državljanke, gdje je 
pregledao stvari, nakon čega se 
udaljio ništa ne otuđivši.

U razdoblju od 1. ožujka do 26. 
travnja, nepoznati počinitelj ušao 
je u prostorije bivše tvornice 
u Pregradi, gdje je pronašao i 
ispraznio nekoliko vatrogasnih 
ručnih aparata, čime je počinjena 
šteta od stotinjak kuna. (jj) 

POLICIJI STIGLA PRIJAVA 72-GODIŠNJAKINJE DA JE OŠTEĆENA 
U VRIJEDNOSTI OD VIŠE STOTINA KUNA

Više od tri godine joj 
trebalo da shvati da joj 

Na autocesti Zagreb – Macelj 
se kod Zaboka zapalio 
osobni automobil, zabilježene i 
četiri prometne nesreće

Županijski centar 112 u utorak je 
zaprimio ukupno 86 poziva, a četiri 
su se odnosila na prometne nesreće. 
U Zlatar Bistrici i Lazu Bistričkom 
došlo je do sudara osobnih 
vozila, pri čemu je nastala samo 
materijalna šteta, a ozlijeđenih 

nije bilo ni u izlijetanjima  osobnih 
vozila s kolnika, koja su se dogodila 
u Dubrovčanu i Samcima. Na teren 
su morali izaći i vatrogasci, i to na 
autocestu Zagreb – Macelj, gdje se 
kod Zaboka uslijed kvara zapalio 
automobil.  (ab) 

OLUJNI VJETAR I OBILNA KIŠA U SRIJEDU UZROKOVALI 
PROBLEME DILJEM ZAGORJA

Zbog bujičnih voda, blata na 
kolnicima i srušenih stabala, 
vatrogasci, ekipe HEP-a i 
komunalni djelatnici ponegdje 
bili angažirani i cijelu noć
U srijedu je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 92 poziva. 
Evidentirana je jedna prometna 
nesreća i to u Bedekovčini. U sudaru 
dvaju osobnih vozila, jedna je osoba 
zadobila lakše ozljede.
Zbog olujnog vjetra i jake kiše koja 
je u srijedu oko 20.30 sati zahvatila 
područje Krapinsko - zagorske 
županije, došlo je do povremenih 
prekida u opskrbi električnom 
energijom na području Krapine, 
Gornje Stubice, Krapinskih Toplica 
i Pregrade. Tehničke ekipe HEP-a 
su tijekom noći otklonile sve 

kvarove. Zbog bujičnih voda i 
blata na kolnicima, kao i srušenih 
stabala na području Donje i Gornje 
Stubice intervenirale su vatrogasne 
postrojbe kao i nadležna komunalna 
poduzeća.
Iz DVD-a Krapina ističu kako se uslijed 
obilne kiše velika količina zemlje i 
blata odronila na ceste u naselju 
Tkalci, Krapinski Vidovec, Škarićevo, 
Pačetina i Petrovski Vidovec. Snage 
DVD-a Krapina i Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina na raščišćavanju 
su bile angažirane gotovo cijelu noć. 
 (jj) 

Foto: ilustracija

Foto: ilustracija

Foto: DVD Krapina

Foto: ilustracija
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IZVORNO IME: The Stolen Princess
REDATELJ: Oleh Malamuzh | ŽANR: Animacija, komedija
ULOGE: Hrvoje Klobučar, Ana-Marija Percaić, Ivan Đuričić, Janko 
Rakoš
TRAJANJE FILMA: 91 minuta

SADRŽAJ FILMA:
Ruslan, izgubljeni umjetnik, koji mašta o tome da postane vitez, 
upoznaje prekrasnu Milu i zaljubljuje se u nju, ne sumnjajući ni 
trena da je ona kraljeva kći. Međutim, njihova sreća nije dugo 
trajala. Zli čarobnjak, Chernomor ukrade Milu kako bi njezinu 
ljubav pretvorio u svoju čarobnu moć. Ruslan kreće u potragu 
za ukradenom princezom kako bi dokazao da je ljubav jača i od 
magije.
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA
Ulaznice možete kupiti na blagajni kina od utorka do petka u 
vremenu od 13-17 sati, sat vremena prije projekcije ili na www.
ulaznice.hr

 
SUBOTA,  05.05.2018.   18:00  sati
Ukradena princeza 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA,  05.05.2018.   20:00 sati
Osvetnici: Rat beskOnačnOsti

IZVORNO IME: Avengers: Infinity War
REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo  |  ŽANR: akcijska pustolovina
ULOGE: Chris Hemsworth, Chris Evans, Benedict Cumberbatch, 
Robert Downey Jr.
TRAJANJE FILMA: 150 minuta  |  GODINA: 2018 
SADRŽAJ FILMA:
Marvelov film Osvetnici: Rat beskonačnosti neviđeno je filmsko 
putovanje stvarano deset godina, a obuhvaća sav Marvel Cinematic 
Universe. Na platno nam donosi konačan, najsmrtonosniji obračun 
svih vremena. Osvetnici i njihovi saveznici super junaci moraju biti 
spremni žrtvovati sve kako bi porazili moćnog Thanosa prije nego 
što on svojim razaranjem i uništavanjem okonča svemir.

CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 
Ulaznice možete kupiti na blagajni kina od utorka do petka u 
vremenu od 13-17 sati, sat vremena prije projekcije ili na www.
ulaznice.hr

Redatelj: Nick Simon
Producent: Thommy Hutson, Ethan Lawrence
Uloge: Cassandra Scerbo, Brytni Sarpy, Mason Dye, Harvey 
Guillen, Alexxis Lemire, Luke Baines, Ricardo Hoyos, Christina 
Masterson, Heather Langenkamp, Taylor Lyons, Victoria Spencer 
Smith, Iantha Richardson, Bailey Corley, Rob Wolfe
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Odmor od rutine svakodnevice i školskih obveza, skupina prijatel-
ja odlučila je potražiti na proljetnim praznicima u Meksiku. Željne 
tuluma na studentskom budžetu, lakovjerno ih je novo poznanst-
vo namamilo u situaciju koju nitko od njih nije priželjkivao. Loše 
odluke koje su tih proljetnih praznika planirali donijeti u svrhu 
dobrog provoda, nisu ni do koljena onome što ih je na koncu 
snašlo.

  
06.05.NEDJELJA 19:00
iSTina iLi izazOV

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

06.05.NEDJELJA 21:00
Osvetnici:Rat beskOnačnOsti-3D

ZABOK

REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo 
ŽANR: akcijska pustolovina
ULOGE: Chris Hemsworth, Chris Evans, Benedict Cumberbatch, 
Robert Downey Jr.
TRAJANJE FILMA: 155 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Marvelov film Osvetnici: Rat beskonačnosti neviđeno je filmsko 
putovanje stvarano deset godina, a obuhvaća sav Marvel Cinematic 
Universe. Na platno nam donosi konačan, najsmrtonosniji obračun 
svih vremena. Osvetnici i njihovi saveznici super junaci moraju biti 
spremni žrtvovati sve kako bi porazili moćnog Thanosa prije nego 
što on svojim razaranjem i uništavanjem okonča svemir.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=a7TzeiDjVBw
https://www.youtube.com/watch?v=HMJE43i6ULI
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

4. svibnja 1980. god. - umro Josip 
Broz Tito, hrvatski i jugoslavenski 
političar, državnik i komunistički vođa. 
Trinaesti je na listi najvećih zločinaca 
20 stoljeća odgovoran za smrt 570 000 
ljudi, uglavnom političkih protivnika i 
diktatora. Tijekom Drugog svjetskog 
rata bio je vođa jugoslavenskih 
partizana, koji se često smatraju 
najefikasnijim pokretom otpora u 
okupiranim dijelovima Europe. Tito je 
rođen u hrvatskoj obitelji, u Kumrovcu. 
Organizator i neprikosnoveni vođa 
Narodnooslobodilačkog rata 1941. – 
1945.Bio glavni državnik SFR Jugoslavije 
od 1953. do 1980. godine. Nakon 
Titove smrti 1980. godine, tenzija 
između jugoslavenskih republika se 
naglo povećava zbog nacionalizma 
i Miloševićeve velikosrpske politike. 
1991. godine raspad države počinje.

2. svibnja  1975 god. – rođen David 
Beckham, umirovljeni engleski 
nogometaš i jedan od najpoznatijih 
svjetskih sportaša. David  nije samo 
odličan nogometaš (1999. i 2001. je 
bio drugoplasirani u izboru FIFA-e za 
nogometaša godine) već je i svjetska 
modna ikona, jedno od najpoznatijih 
lica u svijetu i brand za koji se otimaju 
brojni proizvođači sportske opreme, 
kozmetike, naočala i drugih proizvoda. 
Poznat je kao ljubitelj tetovažâ i na 
tijelu ih ima preko 20. David je debitirao 
u engleskoj Premier ligi u dresu 
Manchester Uniteda 1992. godine. U 
siječnju 2013. potpisuje petomjesečni 
ugovor sa Paris SG i svi novci iz ugovora, 
a to je 185.000 € mjesečno, daje u 
dobrotvorne svrhe te mu je to ujedno 
bio i zadnji klub za koji je igrao.

Josip Broz Tito David Beckham
2. svibnja 2011. god. – poginuo Osama 
bin Laden. Bio je jedno od 52 djece 
Muhameda bin Ladena, jednog od 
najbogatijih građevinskih poduzetnika 
u Saudijskoj Arabiji i neke od njegovih 
nebrojenih žena. Vrhunac je dosegnut 
11. rujna 2001. kada su teroristi oteli 
četiri aviona na komercijalnim letovima 
i s dva aviona zaletjeli se u Svjetski 
trgovački centar. Kao po pravilu Osama 
bin Laden porekao je svoju upletenost u 
ove događaje ali ih je pozdravio. Unatoč 
tome postao je prvoosumnjičeni. 
Nedugo nakon napada američki 
predsjednik George W. Bush zatražio 
je od afganistanskih vlasti da predaju 
Osamu bin Ladena. Oni su to odbili i 
uslijedio je američki oružani odgovor 
početkom listopada 2001. godine. 
Američki Navy SEALsi usmrtili su bin 
Ladena iza 01:00 ujutro, 2. svibnja 2011. 
u njegovom kompleksu u Abottabadu.

Osama bin Laden
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U KUMROVCU OBILJEŽENA 38. OBLJETNICA SMRTI JOSIPA BROZA 

Točno u 15.05 SDP-ovci i 
antifašisti odali počast Titu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
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U Kumrovcu je obilježena 38. obljetnica 
smrti Josipa Broza Tita. Točno u 15 
sati i 5 minuta, odnosno, u vrijeme 
Titove smrti, vijenac su ispred njegove 
rodne kuće u kumrovečkom Muzeju 

“Staro selo” položili članovi delegacije 
Krapinsko - zagorske županije - župan 
Željko Kolar i njegovi zamjenici Jasna 
Petek i Anđelko Ferek - Jambrek, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora Siniša 
Hajdaš Dončić te saborski zastupnik i 
gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj.
Bili su tu i neki drugi SDP-ovi čelnici 
zagorskih općina i gradova, kao i članovi 
udruge “Kostelska pištola - Keglevićeva 

straža”. Vijenac je položila i delegacija 

Saveza antifašističkih boraca i antifašista 

RH, na čelu s predsjednikom Franjom 

Habulinom.

- Naravno da je, kao i svaki čovjek, Josip 

Broz Tito imao i svojih dobrih i loših 

strana. Ja osobno smatram da je imao 

puno više dobrih, nego loših, u krajnjoj 

liniji, ni Istra danas ne bi bila u Hrvatskoj, 

kao niti dalmatinski otoci da nije bilo 

njega, tako da, ima puno dobrih stvari 

koje je Josip Broz Tito napravio - rekao 

je župan Željko Kolar. (jj)    


